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Visi Balsuokite Už
George D. King

Republikoniškas kandidatas del 12 Ward® Committeeman
Delko mums privalu balsuoti už GEORGE D. KING? Dėlto, kad jis yra atsi
žymėjęs gerais darbais ir turi gerų ypatybių: pilnas ambicijos, pasišventęs del 
labo žmonių, draugiškas, malonaus būdo, kiekvienam prieinamas ir be jokio 
išdidumo, kaip ir kad buvo jo giminaitis Lawrence F. King.
GEORGE D. KING turi labai turiningą biografiją; kas čia viską suminės. 
Štai keletas posakių iš jo praeities: George D. King, Republikoniškas kandi
datas del 12-to Ward’o Committeeman yra šiame warde gimęs ir augęs. Jis 
užbaigė Crane Technical ir Armour Institute. Didžiojo Karo metu jis tarnavo 
laivyne ir išbuvo 27 mėnesius submarine. Pasibaigus karui, dirbo už Chief 
Engineer, 125th Street Pumping Station. Gi dabar yra vice-president of the 
Board of Examining Engineers of the City of Chicago, ir galima jį matyti 
kas dieną City Hall, Room 1008.
Jis tebėra globėju “Relief” Club, kurį suorganizavo jo giminaitis Lawrence F. 
King. Iš šio kliubo šimtai suvargusių žmonių randa paspirties, ypač Kalėdų 
šventėj.
Ne kieno kito kaip tik Lawrence F. King’o pasidarbavimu Brighton Park pa
rapijine mokykla liko užregistruota ir dabar prilygsta valdiškąja! mokyklai. 
Tat dabar ir musų jaunasis GEORGE D. KING eina tom pačiom pėdom, kaip 
buvusis jo giminaitis Lawrence.
Jis taipgi pagelbėjo ir mūsų tautiečiui STEPHEN J. SERUNUL kad jo kan
didatūra del County Commissioner of Cook County būtų pripažinta.

Primary Tuesday, APRIL 8, 1930 pons open 6 a.m. to 5 p.m.
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Lietuviai Amerikos Gyvenime
Lietuviai atvykę į šią šalį greit prie jos prisi

riša. Gal būt didesnė jų dalis tampa šios šalies 
piliečiais. Šeimynas sukūrę dauguma stengiasi 
įsigyti nejudomos nuosavybės. Pas kitataučius lie
tuviai turi vardą kaipo darbštūs, rūpestingi, tau
pūs, rimti žmonės. Tokie gyventojai sudaro val
stybės pamatą.

Vienok, nežiūrint to, atrodo, kad dauguma 
Chicagos lietuvių ligi šiol jautėsi esą svetimi šioje 
šalyje. Kai-kurie jų, pradėdami dalyvauti šios 
šalies, amerikoniškame, visuomeniniame gyveni
me, kratosi, išsižada lietuvybės žymių, lyg tai būtų 
reikalinga. Tiesa, yra kilnios, stiprios dvasios lie
tuvių, tačiaus palyginamai nedaug, kurie dalyvau
dami kitataučių, arba vadinamųjų amerikoniškų
jų, organizacijų veikime laikosi lietuvybės ir tenai 
sėja platesnį ir gilesnį supratimą lietuvių kultūros, 
kelia jų tarpe mūsų tautos vardą. Tokie lietuviai 
netik, kad nieko nenukenčia, bet įgija daugiau 
svarbos kitų amerikonų tarpe. Jie pasitarnauja 
savo tautai ir tuomi, kad parodo, jog štai ir lietu
viai dalyvauja platesniame šios šalies visuomeni
niame gyvenime.

Kodėl lietuvis turi jaustis svetimas šioj šalyj, 
kuomet karštai patriotingas airis, anglas, vokietis, 
skandinavas ir t.t., jaučiasi amerikonas nuo be
veik pirmos dienos atvykimo į šią šalį? O tai todėl, 
kad daug mūsų žmonių, lietuvių, neturi tokio su

pratimo, kaip tie kitataučiai, kad lengvai galima 
suderinti savo lietuvybę su amerikonybe, ir įtiki 
nutautinimo propagandai ir tuo sustiprina kitas 
tautas, kurios paskui išnaudoja tuos pačius lie
tuvius.

Tie lietuviai, kurie eina į kitataučių amerikonų 
tarpą, tuo pačiu sykiu išsižadėdami lietuvybės ir 
jos žymių, skriaudžia savo tautą ir pačią Ameri
ką : sunku tada įrodyti kitataučiams, kad lietuviai 
su jais dalyvauja Amerikos platesniame visuome
niniame gyvenime ir lietuviams tada primetama, 
kad jie nuošaliai laikosi, neprigija prie gyvenimo 
šalies, kurioje maistą užsidirba; jie skriaudžia 
Ameriką todėl, kad į jos gyvenimą nepilnai įneša 
lietuvių kultūros savybių, kurių šviesieji, patrio- 
tingieji amerikonai šiai šaliai labai ir pageidauja 
ir net prie to lietuvius kartais paragina.

Šiuo tarpu Chicagos lietuviai viešai ir garsiai 
pradeda rodyti savo pilietinį susipratimą, rekla
muotis politikos lauke. Šeši žinomi patriotingi lie
tuviai siekia svarbių politinių vietų rinkimuose 
bal. 8 d. Lietuvių politiniai kliūbai jungiasi, kad 
suteikti jiems didesnę paramą. Daroma kitos kom- 
binuotės. Visuomenininkai neatsižiūrėdami į pa
žiūras juos remia. Galima tikėtis, kad Chicagos 
lietuviai tuose rinkimuose galingai pasirodys. Tas 
daugiau atkreips politinių bosų dėmesio į lietuvius 
ir noromis nenoromis turės pripažinti lietuviams 
prideramąją vietą politinėje srityje. Lietuviai lai
mės kaipo organizuoti susipratę LIETUVIAI- 
amerikonai.
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. Kun. S. J. Vembre

Lietuvos Vyčių Ekskursija Lietuvon
Kun. Stasys J. Vembre, Westfieldo, Mass., Šv. 

Kazimiero parapijos klebonas. Jis yra baigęs Lietu
vos Universiteto Teologijos-Filosofijos Fakultetą, 
studijavęs du metu Catholic University, Washington, 
D. C., kur gavo laipsni “Licentiatus Juris Canonici.” 

Kun. S. J. Vembre yra daug pasidarbavęs jaunimo 
labui Lietuvoj ir Suv. Valstijose. Jisai organizavo 
Liet. Vyčių 116-tą kuopą So. Worcestery, ir 124-tą 
kuopą Westfielde, Mass. Naujos Anglijos Apskrities 
suvažiavimas ji paskyrė savo Apskrities dvasios va
du. Kun. S. J. Vembrė vadovauja L. Vyčių ekskur
sijai Lietuvon gegužio-May 26 d. ir liepos-July 3 d. 
laivu “Lituania.” Redakcija.

Šių metų spalio 27 dieną sukanka lygiai 500 
metų nuo Lietuvos Kunigaikščio Vytauto Didžiojo 
mirties—(1430-1930). Visi tikrieji Lietuvos vai
kai, nežiūrint kur jie gyventų, Amerikoj, Kana
doj, Brazilijoj, Argentinoj, Afrikoj, etc., dideliu 
ūpu ir pasididžiavimu išvien su savo senąja Tėvy
ne, Lietuvos Respublika, garbingai minės drąsą ir 
patriotingumą to žmogaus, kuris visą savo gyve
nimą, gabumus ir jėgas pašventė sunkiai kovai 
pilnam Lietuvos nepriklausomybės ir suverenumo 
užtikrinimui.

Jei kitos tautos entuziastiškai ir su didele mei
le gerbia savo praeities istorijos didvyrius, staty
dami jiems marmuro paminklus, pav., rusai Petrą 
Didyjį, prancūzai Napoleoną, prūsai Bismarką, 
amerikonai Washingtona, Linkolną, etc., lygiu bū
du visiems kilnios dvasios ir patriotizmo lietu
viams yra gerbtinas lietuvių tautos tikras didvyris 
Lietuvos Kunigaikštis Vytautas. Vytautas lietu
viams labiau yra gerbtinas dar ir tuomi, kad jisai 
yra gimimu tikras lietuvis, garsaus Žemaičių Ku
nigaikščio Kęstučio ir Birutės palangietės sūnus.

Kodėl gi lietuviai privalo pagerbti tą savo tau
tos sūnų, Vytautą?

D. L. K. Vytautas buvo lietuvių tautos jėgų 
vienyto jas. Savo uoliais darbais, energija ir ka
ringumu iškėlė Lietuvos vardą aukščiau kitų Eu
ropos tautų. (Prieš-karinė didžioji Rusija sulygi
nus su anų laikų, Vytauto laikais, Lietuva buvo 
tik maža silpnajėgė valstybė. Lenkija visame ka
me skaitėsi su Lietuva. Vytautas nesibijojo pulti 
nei totorių, nei kryžiuočių, todėl kad jis mokėjo 
palaikyti tautos vienybę.)

Jisai, kaipo vyriausias Kunigaikščio Kęstučio 
sūnus, užėmė Didžiosios Lietuvos Kunigaikštystės 
sostą, tačiau pilnai teužvaldė kraštą tik tuomet, 
kai jo brolėnas silpnabūdis Jogaila, Algirdo sūnus, 
vedė Lenkijos karalaitę Jadvygą. Savo lenkomanų 
patarėjų įtekmėje, Jogaila jau anksčiau tapo krik
ščionimi ir buvo įsakęs sunaikinti šventąsias ug
nis, bet jojo įsakymai neturėjo visuomeninio pri
tarimo ir jėgos įkūnijimui. Tiktai tautos mylimas 
Vytautas matydamas, kad stabmeldiškoji Lietuva 

negali susilyginti su Europos krikščioniškąja kul
tūra, jis pats priėmė šv. krikštą ir visą tautą ap- 
krikštino, tuomi galutinai įgyvendindamas krikš
čionybę Lietuvoje. Jisai pastatė amžinai savo var
do atminčiai daugelį krikščionybės paminklų, bū
tent bažnyčių: Kernavoje, Kaune parapijinę ir 
Tėvų Pranciškonų, Dubingiuose, naujuosiuose ir 
senuosiuose Trakuose, Darsūniškyje, Dauguose, 
Perlojuje, Punėje, Švenčionyse, Eišiškyje, Volko- 
viske, Breste. Lietuvos didžiūnų-bajorų, Vytautui 
pritariant ir paraginant, atstatyta šios bažnyčios: 
Giedraičiuose, Višnevoje, Geranoniuose, Trakuose, 
Didžiuose Šalčininkuose, Gardine.

Vytautas, pramintas Didžiuoju (nes po savo 
valdžia turėjo 55 mažesnius kunigaikščius), buvo 
labai apsišvietęs valdovas, garsaus mokslininko 
Windenhelmo mokinys, ir laisvai vartojo net 6— 
lietuvių, lotynų, vokiečių, lenkų, gudų ir totorių— 
kalbas. Jis daug keliavo vakarų ir pietų Europoje 
ir akyliai (atydžiai) studijavo vakarų civilizaciją. 
Cechai netgi kvietė jį užimti karaliaus sostą, bet 
Vytautas atsisakė nuo tos garbės, velydamas ge
riau savo gimtąjį kraštą valdyti ir jam pašvęsti 
savo jėgas. Papa Martinas V kvietė Vytautą, kad 
su savo galybe stotų prieš husitus. Anglijos 
karalius Henrikas VI teiravosi Vytauto nuomonės 
del ketinamųjų permainų Bažnyčioje. Ciesorius 
Zigmantas prašė, kad Vytautas Romoje palaikytų 
sumanymą sušaukti naują Visuotinį Susirinkimą. 
Kitų karalysčių pasiuntiniai dažnai apsilankydavo 
Vilniuje arba Trakuose pas Vytautą tartis viso
kiais reikalais. Vytauto galybė politiniame gyve
nime rodėsi netik vakarų Europoje, ypač galuti
niame sunaikinime kryžiuočių ordeno prie Tan- 
nenbergo ir Griunvaldo (Žalgirio) 1410, bet taip
gi ir rytuose, kame savo žygiais, pradedant nuo 
1427 m., jisai privertė keletą desėtkų rusų kuni
gaikščių—Perejaslavio, Riazanio, Briansko, No- 
vosielskio, Odojievo, Auksinį Ordą, Krimo toto
rius, etc.—pripažinti jo valdžią juose, prižadėda
mi jam ištikimybę ir pilną paklusunmą. Jis buvo 
sugalvojęs planą išvyti totorius iš Europos, ir tas 
jam veik pavyko. Savo valdymo gale jis buvo 
sumanęs įgyti Lietuvai karalystės vardą, vieton 
Didžiosios Kunigaikštystės, kad tuo būdu dar sėk
mingiau priešintis lenkų įtekmei. Šį planą rėmė 
Šventosios Romos Imperijos valdovas Zigmantas, 
bet lenkų pinklės ir ginkluotas pasiuntinių su ka
rūna kely pastojimas neleido jau senam, virš 80 
metų amžiaus, Vytautui to plano įvykdyti ir Vy
tautas mirė 1430 metais, pirm vainikavimo. Vy
tautas buvo paskutinis didysis Lietuvos valdovas.

Taigi tautos mylimas didvyris Vytautas tautai
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davė daug civilizacijinio pobūdžio žiedų netik re
liginiame, bet ir politiniame Lietuvos gyvenime.

Kadangi viso pasaulio lietuviai plačiai yra su
sidomėję D. L. K. Vytauto 500 metų mirties jubi
liejaus minėjimu, Lietuvos Respublikoje, tat ir čia 
augęs lietuvių jaunimas, stojęs organizatyviai po 
garbinga Lietuvos Vyčių vėliava, rengiasi iškil
mingai paminėti tą brangų tautai momentą. L. 
Vyčių Seime, įvykusiame rugp. mėn., Clevelande, 
Ohio, su dideliu entuziazmu buvo kalbėta, galvota 
ir nutarta, kad Vyčiai netik aktyviai dalyvaus mi
nėtame jubiliejuje Amerikoje, bet taipgi rengs 
didelę Vyčių Ekskursiją Lietuvon. Tam tikslui sei
mas išrinko tuo klausimu rūpintis komisiją: Gerb. 
kun. S. J. Vembrė, pirmininkas, p-lė Adelė Rub- 
liauskaitė, vice-pirmininkė, ir A. Paleckas, sekre
torius. Minėtoji komisija, pribrendus laikui, ėmė
si darbo planų ir štai susitarus su Baltic America 
Line rengia grandiozinę Vyčių ekskursiją laivu 
“Lituania,’ gegužės-May 26 d. ir liepos-July 3 d. 
Tik nepamirškite dienos!

Kodėl komisija pasirinko laivą “Lituania,” o 
ne kurį nors kitą didesnių laivų? Svarbiausios 
priežastys yra tos, kad 1) minėtas laivas eina tie
siu keliu New York’as—Klaipėda, be jokių per
sėdimų, tąsimosi su bagažais, rūpesčio su svetimų 
valstybių vizomis, kas sudaro dažnai labai daug 
keblumų ir nemalonumų; 2) Vyčių ekskursija va
žiuoja tuo laivu sykiu su “Oficiale ir vienintele 
lietuvių ekskursija,” kuriai visas laivas yra vien 
tik lietuviams nusamdytas, išskiriant visus, kas 
jie nebūtų, svetimtaučius; 3) laive viešpataus gry
nai katalikiškai-lietuviška dvasia, būtent laivas 
bus papuoštas iš oro ir viduje lietuviškomis ir 
amerikoniškomis vėliavomis, Lietuvos didvyrių ir 
žymesnių veikėjų paveikslais, lietuviška orkestrą 
ir valgiais; 4) laivo kapitonas N. N., danas, yra 
visa širdimi prielankus netik lietuviams, kaipo 
tautiečiams, bet ir viršminėtam jubiliejui, kurs 
stengiasi net pats mokintis lietuvių kalbos; 5) lai
ve Vyčiai, susitarus su atatinkamais organais, tu
rės savo programą, dainų ir vaidinimų valandas, 
laive kasdien bus laikomos šv. mišios ir nedėldie- 
niais pamokslai, ką aprūpins numatomas laivo 
kapelionas, asmenyje gerb. kun. S. J. Vembrės, 
Westfieldo, Mass. Šv. Kazimiero parapijos klebo
nas, didelis Vyčių prietelis; 6) visoje kelionėje 
nuoširdžiai visiems patarnaus ir lydės Baltic Ame
rikos Linijos akredituotas atstovas p. Juozas F. 
Smitrus, lietuvis, kurio patyrimas šiame darbe 
siekia virš 20 metų. Laive be lietuvio lyderio, ka
peliono, bus dar ir lietuvis gydytojas, Dr. Juozas 
Landžius iš Worcesterio, Mass.

(Žiūrėk ekskursijos skelbimus “Vytyje” ir lie
tuviškuose laikraščiuose ir ekskursijos kelrodyje.)

Todėl yra begalo svarbu ir reikšminga, kad 

kiekvienas Lietuvos Vyčių Organizacijos narys— 
vytis ar vytė, arba jųjų tėveliai, giminės, pasižy
mėję įvairiose gyvenimo srityse ir specialybėse 
(Vytė, plaukimo čempionė p-lė Albina Osipavičiū- 
tė irgi važiuoja), keliautų kuoskaitlingiausiai 
ŠIEMET Lietuvon, prisidėtų prie ir savo akimis 
pamatytų įspūdingas šio Jubiliejaus iškilmes tame 
numylėtame, didvyrių ir dainos, krašte.

Taigi, brangūs Vyčiai, stokite patys petyn į 
darbą; tegul kiekvienas apskritys, kuopa ir kolo
nija, skatina, remia tą ekskursiją ir tegul Vyčiai, 
ar ne Vyčiai, važiuoja po “Lietuvos Vyčių Eks
kursija Lietuvon” vėliava ir vardu. Ekskursijai 
vadovaus N. A. L. Vyčių dvasios vadas kun. S. J. 
Vembrė.

Visais tat informacijų reikalais kreipkitės į 
ekskursijos komisijos narius:

Kun. S. J. Vembrė, 12 Casimir St., Westfield, 
Mass.; Miss Adelė Rubliauskaitė, 514 N. Homan 
Ave., Chicago, Ill.; Mr. A. J. Paleckas, 1713 Grier 
Ave., Linden, N. J.; Mr. J. E. Smitrus, 8-10 
Bridge St., New York, N. Y.

Valio! Į Lietuvą, Mūsų Tėvynę Numylėtą!
OO---------00

EKSKURSIJA PO LIETUVIŠKA VĖLIAVA.
Kovo 25, 1930 

Gerbiamasis p. Redaktoriau:
Pasirodžius laikraščiuose kompromituojančių 

žinučių, būk neva pardavus laivą “Lituania” lenkų 
valdžiai, minėtas laivas plauks su didžiule šiemet 
rengiama Lietuvon ekskursija po lenkų vėliava 
etc., šiuomi tat, kaipo Lietuvos Vyčių ekskursijos 
vadas, turiu garbės pranešti tuo žvilgsniu berei- 
kalo suerzintai visuomenei ir L. Vyčiams, kad 
“Amerikos Lietuvių Ekskursija” sykiu su Lietu
vos Vyčiais minėtu laivu plauks tiesiog Klaipėdon 
po lietuviška ir amerikoniška vėliava; to fakto 
tikrumą konstatuoja oficialus laiškas B. A. Lini
jos, kurio originalius žodžius čia paduodu:

“Baltic America Line, March 7th, 1930 
Dear Father: No doubt you have seen in the 
newspapers dispatched from abroad regarding the 
alleged transfer of our line and we are pleased 
now to inform you that we have been advised by 
our Home Office (Copenhagen, Denmark) that if 
the line will be transferred, until further, there 
will be no change in the flag, management and 
staff and particularly the all arranged excursions 
will be maintained as previously arranged... etc.”

Taigi ir prašau, p. Redaktoriau, įdėti į prieš- 
nedėldieninį laikraštį šį mano oficialiai paaiški
nantį pranešimą ir prisiunčiamą straipsnį “Lietu
vos Vyčių ekskursija Lietuvon.”

Su aukšta pagarba,
Kun. S. J. Vembrė,

L. Vyčių ekskursijos vadas
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L. V. Centro dvasios vadas Kun. Pr. Vaitukaitis

PAŠAUKIMAS AUKŠTESNIN LUOMAN.
Aplamai imant, pašaukimas susideda iš dviejų 

dalykų: tinkamumo vienuoliniam gyvenimui ir 
viršgamtinio motyvo atsiekimui tokio gyvenimo 
stovio. Tinkama esi jei niekas nekliudo išviršiniai 
ir jei neturi kliūčių iš vidaus. Prie pastarosios pa
stabos priklauso: gera sveikata’ talentai, palinki
mai ir papratimai. Viršgamtinis motyvas yra tuo
met jeigu sieki tokio gyvenimo stovio manydama 
bei jausdama Dievo valią, su kuria tau reikia vi
suomet sutikti tame dalyke. Bet reikia neužmiršti, 
kad pašaukimas ne visuomet ateina žmogui gatavu 
dalyku. Nėra kaipo koks surištas pundelis, užad- 
resuotas ir tau patiektas, bet yra kaipo jaunutė, 
delikatna sėkla, kuri, jei gerai prižiūrėsi, augks 
iki subrendimo, bet, jeigu tą pašaukimo sėklą ap
leisi, atidėliosi jai priežiūrą, nuvys, nudžius ir 
numirs.

Vieną gražią dieną, prieš keletą metų, apie 17 
metų amžiaus panelė teiravosi apie pašaukimą vie
nuolynai! ir jinai sužinojus, kad tai yra geriausias 
gyvenimas pasaulyje ir aukščiausias idealas, kurio 
mergaitė gali atsiekti. Jinai atrado, kad tai yra 
specialis sekimas Kristaus, Išganytojo, Kuris pa
reiškia savo meilės užkvietimą daugeliui mergai
čių; ir jinai, būdama gailestinga bei klusni, pasekė 
Jįjį. Čia galima širdingai palinkėti, kad daug kitų 
gerų mergaičių pasektų jos pėdomis.

Tos, kurios turi galimybę sekti, yra džiaugsmu 
apimtos, kad su Jo visagalinga malone sugebėja 
atsižadėti pasaulinių tuščių linksmybių ir Jam 
tarnauti neturte, skaistybėje ir klusnybėje; del Jo 
vieno, Kuris bus didžia užmokestimi nevien po
mirtiniame bet ir šiame gyvenime, nes tos, kurios 
tarnauja Kristui vienuoliniame luome, turi ramy
bę, kurios šis pasaulis negali duoti ir kurią nėra 
galimybės tinkamai aprašyti.-—ji tiktai galima 
jausti ir ja džiaugtis. Tikrai, tikėti galima, kad 
jeigu ši ramybė būtų jaučiama asmenų gyvenan
čių pasaulyje—labai daug būtų norinčių tapti vie
nuolėmis. Bet, ne visos yra pašauktos ir tiktai 
dalelė parinktųjų gali tuo luomu džiaugtis. Jeigu 
jauti šitą pašaukimą sekti Kristų, nedrįsk atsisa
kyti, nes tai yra žymė to viso, ką Jis del tavęs turi 
paruošęs, del tavo dalies tos stebėtinos ramybės ir 
džiaugsmo. Jei jauti Jo beldimą su pašaukimu 

prie tavo širdies durelių, klausyk Jo balso, o nesi
gailėsi bet džiaugsies tai padariusi.

Jeigu būtum turėjusi progos stovėti šalia Kū
dikėlio prakartėlyje paguldyto Betlėjuje, toje pir
moje'Kalėdų naktyje ir jei būtų tau suteikta pri
vilegija kuomi nors Jam patarnauti, kaip būtum 
buvusi didžiu džiaugsmu apimta bei patenkinta! 
Tikrai, būtumei neapsakomos linksmybės perim
ta! Taipogi, jeigu tau būtų skirta tokia dalis 
gyventi tamė laike kada Jėzus gyveno Nazarete, 
turėjusi progos dieną iš dienos susitikti su Juomi 
ir bent valandėlę laiko šventai praleisti Jojo drau
giškume—tikrai būtum jautusi neapsakomą links
mybę savo širdyje! Ir kokį suraminimą būtumei 
tupėjusi jei būtų buvę tau suteikta proga Jįjį su
tikti einant kryžiaus keliu į Kalvarijos kalną ir 
nušluostyti kraujais prakaituotą Jo šventą veidą 
kaip kad Šv. Veronika tos laimės turėjo, ir, susi
laukti iš Jo malonaus dėkingumo pareiškimą pa
žvelgimu ! Taipgi, ar nebūtumei jautusi vieną lai
mingųjų Dievo tvarinių, kad būtumei galėjusi sto
vėti po Kryžiumi sykiu su Marija, apaštalu Jonu 
per tris valandas prieš mirsiant Kristui ant kry
žiaus ir būtų duota tau suprasti, kad tuomi tavo 
ten buvimu sumažinsi nors truputį skausmo bei 
nuliūdimo Marijos širdyje? Neabejotinai, būtum 
pareiškusi Visagaliui savo širdies dėkingumą už 
tokią išimtiną privilegiją tau suteiktą.

Taip daro kiekviena geraširdė mergaitė, jaus
dama pašaukimą, kuomet atsigrįžia nuo visų šio 
pasaulio prigaulingų bei nykstančių linksmybių ir 
įstoja bei vyksta vienuolyno mūruosna vienuole 
tapti. Ten jinai tarnauja Išganytojui ir linksmina 
širdį Jo Nekalčiausios Motinos Marijos, panašiai 
kaip kad būtų Betlėjuje, nes čia jinai turi progą 
dažnai bendrą gyvenimą vesti, diena iš dienos su 
Kristumi susitikti esančiu Švenčiausiame Alto
riaus Sakramente ir bendrame vienuolijos gyve
nimo pareigų atlikinėjime Jo garbei ir sielų labui. 
Šventų knygų rašytojai, vienuolę vadina Kristaus 
sužiedotine. O toksai pavadinimas turi savyje to 
žodžio prasmėje tikrąją reikšmę. Jinai čia Jam 
tarnauja, Jįjį kasdien priima savo širdin Komuni
joje, klauso šv. Mišių, gražina, valo, ir gėlėmis 
puošia altorių kuriame Jisai gyvena ir visus kitus 
darbus atlikinėja sujungtomis tyromis intencijo
mis del Jo garbės. Tokiu gyvenimo padėjimu vie
nuolė yra arti Kristaus, su Juomi ir prie Jo. Jos 
gyvenimo eiga Jam patinka ir Jisai ją laimina ir 
tuomi palaiminimu teikia galimybės pakilti iki 
aukšto lapsnio šventume. Turime garsių, stebuk
lais pažymėtų, Kristaus sužiedotinių vienuolių 
šventųjų; pav., Šv. Gertruda, Šv. Margareta iš 
Alacoque, dvi Šv. Teresės, Šv. Rita, Šv. Koletta, 
Šv. Margareta Kortonietė ir eilė kitų.
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Taigi vienuolė gaus didį užmokestį bei atlygini
mą už tą visą ką čia ant žemės gyvendama atsi
žadėjo del Kristaus meilės ir, kadangi čia gyven
dama buvo savo Sužiedotiniui ištikima, jinai 
džiaugsis su Juomi amžinai tuose rūmuose, ku
riuos Jis jai prirengė savo Tėvo Karalystėje.

Tadgi yra kilnus tikslas ir garbingas idealas 
siekti to luomo mergaitėms, turinčioms pašaukimo 
žymes aukštesnin gyveniman; su atvirumu ir pa
maldumu jaučiant gero Ganytojo balsą, dėti visas 
galimas pastangas to tikslo atsiekimui ir to taip 
kilnaus, garbingo idealo įvykdinimui.

Kokia Tamstos Nuomone?
Išlindo yla iš maišo.

Dabar ir skeptikams aišku, jog Lietuvos Vyčių gar
binga organizacija katalikų politikuojančių vadų yra slap
tai pasmerkta likvidacijai. Jau per pastaruosius dešimti 
metų sistematingai buvo ardoma. Pirmiausia pasižymėjo 
Pennsylvania. Ten, ant nelaimės, kitokių salių labai mažai, 
apart smuklinių, kur Vyčiams nevieta. Tos priežasties 
dėlei Vyčiai neturėdami vietos laikyti susirinkimų turėjo 
skirstytis. Tik trijose parapijose, kur klebonai tikri tėvyn
ainiai, tai ten Vyčiai gyvuoja ir po šiai dienai.

Prieš ketvertą metų, Nauja Anglija užatakavo Vyčius, 
tik ne viešai. Jie tikėjo, jog ateiviams iš organizacijos 
pasitraukus, Amerikoj gimusis jaunimas nesugebės išlaiky
ti ir Vyčiai mirs naturale mirtimi. Deja, Vyčiai dar laikosi. 
Tiesa, be vadų pritarimo Vyčiams labai sunku. Nenuostabu, 
kad nėra veikimo.

Štai pagaliaus misterija paaiškėjo. Chicaga, kur skai
toma apie šimtas tūkstančių lietuvių, kur katalikii dienraš
tis eina, kur virš tuzino lietuvių parapijų gyvuoja, kur 
susikuopęs inteligentijos branduolys (nors ir užgniaužta 
katalikų inteligentija, išskyrus stambius politikierius, o 
viešai žinomi tik laisvamanių inteligentai) ir nebereikalo! 
Štai turiu po ranka “Vytį” Nr. 4 š.m. ir “Draugą” Nr. 59 
kovo 11 d. š.m. “Vytyje” p. Pr. paduoda žinią iš Vak. Vai. 
Katalikų Federacijos sušauktos konferencijos, kur kun. Dr. 
Kazys Matulaitis (“Draugo” valdytojas) praneša, jog 
Vyčiai bus nušluoti iš katalikų tarpo. (Gerb. “Vyties” skai
tytojai pamena “Padaužos” pranešimus apie Vyčiams rimtą 
pavojų iš politikierių vadų pusės; kaip matote, buvo tiesa.)

Praeityje minėjau, jog žymesni Vyčiai bandomi nu
blokšti ir paniekinti, kad organizacija, netekus veikėjų, 
greičiau likviduotųsi. Dabar tuo pačiu tikslu kun. Dr. Ma
tulaitis nori mūsų dabartinį redakt. p. Zdankų apjuodinti. 
Jo “‘Vyties’ redaktoriui paaiškinime” nervingai, po kelio
lika kartų, minimas “ ‘V.’ Redaktorius.” Faktinai, straips
nelis “Vytyje” Nr. 4 buvo parašytas ne redaktoriaus, o 
“Pr.” Jau čia kun. Matulaičio kaipo laikraštininko prasi
žengta su mandagumu ir taktika.

Visame paaiškinime nėra užginčyta “Vytyje” nušviesti 
faktai, dargi pats prisipažino, sakydamas: “Prisipažįstu, 
jog gal per skaudžiai išsireiškiau, kad jeigu mūsų jaunimas 
neis su gyvenimu, tai tas pats visuomeninis gyvenimas 
juos nušluos; t.y., pakils jų vietoj naujos (ne Vyčių) orga
nizacijos, į kurias susispies veiklesnieji jaunuoliai ir tuo 
būdu gali įvykti iš vidaus organizacijos krizis.” Reiškia 
ponas “Pr.” parašė tikrą tiesą. Įsiskaitykite gerai į šią 
citatą ir pamatysite blogos valios kurstymą: “gali įvykti 
iš vidaus organizacijos krizis.” Neva perspėjimas, bet, 
tikra prasme, tai suggestija, kad rastųsi Vyčiuose “pleč- 
kaičių.”

Kitur rašo: “Metų metai bėga, o mūsų jaunimo orga
nizacijos nuo visuomeninio gyvenimo atsilieka.” Keista, 
kaip gali progresuoti, jei trukdoma? Tik pažvelgk į “Dar
bininko” cinizmą link Vyčių, Philadelphijos konferenciją, 
“Draugo” administracijos “šposas” Vyčių antrai Ekskur
sijai. Dabar paties valdovo kun. Matulaičio ataka “nušluoti 
Vyčius iš katalikų tarpo.” Dar ir taip Dievo apveizda su 
Vyčiais, jei jie išsilaikė iki šiol. Neperseniausia New Jersey 
valstijoj vos ne vos išvengta interdikto. O kas gali tikrinti 

jei įsidrąsinę nepasistengs tą padaryti Chicagoj, jei jau 
artimiausios katalikų spaudos atstovas taip viešai puolė 
Vyčių organizaciją? O kas gi būtų jei “Draugą” redaguotų 
ne civilis L. Šimutis? Dabar Vyčiai, vaikai katalikų tėvų, 
kurie užlaiko “Draugą” aukomis, prenumerata, skelbimais 
ir piknikais, randa vietos su pranešimais sportu ir Vyčiai. 
Dėlto lietuvių tauta dėkinga “Draugo” redaktoriui. O 
“Darbininkas” ant šakos sėdi ir tą pačią šaką kerta.

Seno įstatymo Šventas Raštas rašo, jog: budąvojant 
Babilonijos bokštą norėjo išsigelbėti nuo tvano, bet Dievas 
nubaudė-sumaišė liežuvius. Nejau tai Dievas nusprendė 
pabausti lietuvių tautą, kad katalikų vadams sumaišė su
pratimą, kad jie patys naikina lietuviu tautos ateitį: Vyčius.

Prašau klaidingai nesuprasti. Čia kalbama išimtinai 
apie politikierius. Būtų netiesa, jei nedaryčiau išimties. 
Ak! Viešpatie. Kur Vytauto Didžiojo vienybės motyvai ir 
tėvynės meilė ? Padauža, ;.,.

' I ’ • z .' v*' •' V
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N enusiminkime. u:

“Vyties” Nr. 4-me, iš vasario 28 d., tilpo straipsnis po 
antgalviu “Del Kun. Matulaičio Išsireiškimų.” Perskaičius 
tą straipsnį, graudu pasidarė, ir gaili ašarėlė nuriedėjo per 
mano skruostus, kad tolimoj Chicagoj, Lietuvos Vyčių sos
tinėj, Vakarinių Valstijų Katalikų Konferencijoj, gerb. kun. 
K. Matulaitis paskelbė “laidotuves” mūsų brangiai orga
nizacijai. Aš manau, kad ne aš vienas bet šimtai jauhūolių 
su ašaromis skaitė tą dar taip nelaukiamą “dekretą0* pa
skelbtą mūsų vieno vado.

Brangus jaunime, nenusiminkime del to; juk jau nebe 
pirmos “laidotuvės” yra paskelbtos L. Vyčių organizacijai. 
Kai-kuriose kolonijose buvo net suorganizuota įvairių “ge
ležinių vilkų” ir visokių kliūbų, kad tik palaidojus vyčius. 
Bet, ar pavyko jiems? Su džiaugsmu galiu atsakyti, kad 
NE. Visi “vilkai” ir kliūbai žuvo, o L. Vyčių organizacija 
kaip stovėjo taip ir tebestovi; kaip kovojo už mūsų bran
gius idealus, taip ir tebekovoja.

Tad, brangus jaunime, pamirškime tą baisų žodį “lai
dotuves,” ir žengkime su didesniu pasirįžimu ir energija; 
nebūkime bailiais, bet didvyriais.

Beto, nesmerkime “pranašų,” nes mes esame katalikai. 
Juk ir Kristus mirdamas ant kryžiaus nesmerkė savo kan
kintojų, bet meldėsi už juos, sakydamas: “Tėve, atleisk 
jiems, nes jie nežino ką daro.” Pelėda.

Kas metai po ragiuką.;
L. Vyčių 25-toj kuopoj, Cleveland, Ohio

Užgimus vyriškosios gimties briedžiui už metų laiko 
išdygsta du ragiuku, už kitų metų tie ragiukai jau esti 
truputį ilgesni, storesnį, ir išleidžia po šakutę. Taip bėgant 
metams, ant briedžio galvos išauga didžiausias ragų kel
mas, su kuriuo briedis dažnai išgązdina net savo patelę.

Panašių sutvėrimų yra Vyčių 25-toje kuopoje, kurie 
ištikrųjų nėra nei vyčiais, nei briedžiais. Jie vadinasi vy
čiais, bet jie nenori pripažinti Vyčių obalsio nei konstituci
jos. Briedžiais irgi negalima vadinti, nes kai-kųrie turi 
daugiau ragiukų ne kaip metų. Vienok patelėš' nuo jų 
nesibaido. Teisybės Tarnas.
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Dar del Vak. Valst. L. R. K. Konferencijos.
“Vytyj” 5 (285) Nr. atspausdintas gerb. kun. dr. K. 

Matulaičio paaiškinimas, kuriuo smerkiama p. “Vyties” 
redaktorius už iškėlimą įvykusio nesusipratimo. Šiuo rei
kalu į gerb. kun. K. Matulaičio paaiškinimą galiu pasakyti 
štai ką:

Paaiškinimas ne visai pilnoje formoje sutinka su pa
reikšta 7 Vak. Valst. Lietuvių R. Kat. Konferencijoje nuo
mone todėl kad: nežinau ar tai refereto keliu ar šiaip 
“karšta” savo kalba gerb. kun. dr. Matulaitis konferenci
joje pareiškė, kad Vyčiai katalikiškoje arenoje visai baigia 
atgyventi, todėl kad dalyvauja nekatalikiškuose, protestonų 
arba kitų biznierių parengimuose, kaip tai “radio” ir kit. 
Čia manau buvo taikoma 36-jai Vyčių kuopai, kad dalyvavo 
p. J. Budriko radio programoje; kad tą dalyką sutvarkyti, 
reikia “esą” tuojau organizuoti skautus, ir kurie Vyčiai 
prie to neprisidės, turi būti nušluojami iš katalikiškojo 
kelio. Tokiems Vyčiams ar jų kuopoms “ne skautams” ne
būsią duodama net parapijinės svetaines, beto Vyčiai turi 
būti po artima skautu s’loba.

Toliau sako, kad Vyčiai turėjo duoti skautams vadus 
ir t.p. Aš manau, kad tie išsireiškimai yra Vyčių nenaudai. 
Gaila, šiuo kartu savo paaiškinime gerb. kun. dr. K. Matu
laitis savo kalbą visai kreipia kiton pusėn, nes sako visai 
nenustojęs būti “Vyčių” draugu, ir reiškęs kuopalankiau- 
sios nuomonės, tik apibudinęs kas gali būti ateityje su 
Vyčiais. Nemanau, kad kas nors būtų išsireikšta palankiai 
gerb. kun. dr. Matulaičio, dėl to kad tik jam dar nebaigiant 
savo kalbos veik visa konferencija sujudo, o jaunimas ren
gėsi apleisti visiškai konferenciją, nelaukiant pabaigos, jei 
gerbiami kunigai: K. Bičkauskas ir H. J. Vaičiūnas nebūtų 
tėviška ir raminančia kalba jaunimo neužjautę, pasižadė
dami visuomet stovėti katalikiško jaunimo, ypač Vyčių, 
prieky, o kuomet jaunimui gryžo atgal nusiraminimas, net 
keli reikalavo balso išsitarti arba leisti tolesnes diskusijas, 
prezidiumas tuo reikalu kalbas nutraukė, reiškia, kad gerb. 
kun. dr. Matulaičio kalba jaunimo nenaudai vienbalsiai at
mesta, tai diskusijų nėra.

Nesuprantu, ar galėtų kenkti ką nors katalikiškam 
jaunimo lietuvių veikimui išpildant panašias programas per 
radio, kaip 36-ta kuopa?

Toliau, kas dėl skautų vadų. Netik savo paaiškinime, 
bet ir konferencijoje gerb. kun. Matulaitis sako, kad Vyčiai 
nedavė skautams vadų. Gerai. Bet kieno buvo duotas Vy
čiams parėdymas vadus duoti? Kada lietuvių katalikii 
skautai pradėta organizuoti ? Ar tik kaslink vadų ne pats 
pirmasis iškeltas klausimas bus tik kun. Matulaičio? Jei 
parapijinėse svetainėse nebūtų duodama Vyčiams vietos, ar 
tai būtų padėka Vyčiams už pasidarbavimą parapijų nau
dai? Beto jei ir taip būtų, kad Vyčių turėjo būti paskirti 
skautams vadai, argi būtų dabar Vyčiams, kaipo senai or
ganizacijai jaunimo, būti skautų globojamai didelė garbė? 
Aš manau tad nereikėtų dėl panašių dalykų užpulti ir 
“Vyties” redaktorių už įžanginį straipsnį bei jo antraštę, 
nes manau, kad tuomi “Vyties” redaktorius negalėtų už
gauti kun. Matulaitį, jei pareikštoji konferencijoje kalba 
neduotų panašios antraštės. A. B. “Šarūnas.”

00-------- 00

Pradedant Savo Namą
Del seniai laukiamo, daug metų kalbamo, Lietuvos 

Vyčių nuosavo namo, Lietuvos Vyčių Centro Valdyba, po 
susirinkimo laikyto Kovo 17 d., 1930 m., turi štai ką pa
reikšti :
• Kadangi “lease” ant dabartinės vietos pasibaigia šią 
vasarą, vienbalsiai nutarta greitai daryti žingsnius prie 
įsteigimo savo namo, kur bus netik spaustuvė, bet ir Centro 
raštinė ir visi reikalingi ofisai. Žemė šiam namui yra jau 
nužiūrėta ir bus nupirkta kaip tik bus sukelta reikalingi 
pinigai.

Vytis VI. Remotis, Spaustuvės Direktorius, vienbalsiai 
išrinktas pirmininku L. Vyčių Namo Fondo Komisijos. Šio 

Fondo pinigai yra laikomi Metropolitan State Banke po 
vardu K. of L. Building Fund. Komisija globoti šiuos pini
gus išrinkta: VI. Remotis, Ant. Petrulis ir kun. Pr. Vaitu
kaitis. Išimti iš banko pinigų reikės parašų visų šių trijų 
asmenų. Del šio Fondo sėkmingo ir greito išugdymo pada
ryta sekanti nutarimai:

1. Panaudoti naują 1930 Hudson, vertės apie $1300.00.
2. Spausdinti 3,000 knygelių su 25 tikietais; tikieto 

kaina 15 centų.
3. Kožnam organizacijos nariui siųsti po vieną šių ti- 

kietų knygutę.
4. Siųsti kalbėtojus į L. Vyčių kuopų susirinkimus.
5. Siųsti iš L. Vyčių kuopų atstovus į visų parapijų 

draugijų susirinkimus ir ten prašyti jų narių paimti tikietų 
pardavinėjimui.

6. Prašyti parapijų ir draugijų piknikų rengimo komi
sijų leidimo turėti piknikuose Vyčių “booth,” kur būtų par
davinėjami šie tikietai.

7. Automobiliaus paskyrimui laikyti speciali, milžiniš
ką pikniką, Chicagoje, Labor Day, rugsėjo 1 d.

Brangūs Vyčiai, per daug metų kalbėta, svajota apie 
savo namą. Parodykime, jog kalbų užteks, o imsimės darbo. 
Lai 1930 metai būna mūsų organizacijos laimės metai. 
Kada pasirodys tikietai, tikimės, kad kožna kuopa atliks 
savo dalį 100%, kad mūsų namas jau dabar tikrai būtų 
realizuotas. Džiaugiamės mes, Centro Valdybos nariai, kad 
priėjome jau prie paties reikalo. Džiaugsimės dar labiau 
kada jūs visi paduosite mums savo pagelbos ranką.

Linkėdami visiems Vyčiams kuogeriausios kloties, ir 
laukdami iš jūsų nuoširdaus pritarimo, pasiliekame,

Su gilia pagarba,
Lietuvos Vyčių Centro Valdyba.

OO---- OO
KNIGHT LIGHTS.

And after three days of spiritual Conferences in Chi
cago, we got our little girls back, that Sunday morning, 
better and sweeter than ever. Of course, we know, that 
a cake of yeast every day and a dab of Coty’s every hour 
makes them a little more likable, sometimes lovable, but , 
we see that the Conferences freshened them even more. 
We hope you stay that way, girls.

* * *
The boys? Oh, they showed up at the Conferences 

too. There may not have been as many, but still they were 
there, and those who were there feel a great improvement 
within themselves and only hoped that the girls got as 
good sermons as they did. Any girl who would now tempt 
one of these boys, we just know, would get a reply forth
with: “Go away, thou evil one.” That’s not kidding, either. 
They surely got some good pointers and a lot of inside 
dope on what’s what and what shouldn’t be. Girls wanting 
a genuinely good boy friend may inquire of this depart
ment for a list of those who attended the Conferences. 
This is strictly confidential.

* * *
We heard the Knights of Lithuania District Choir’s 

concert at Kimball Hall and we’re glad we did. It was the 
best performance that they have given in two years. And 
we can’t help but be proud of our choir for it. Never before 
have I seen our audience so electrified into an absolute 
silence. Even during the pauses of a minute or two between 
each “Word,” the audience was afraid to whisper for fear 
of breaking the spell of supreme awe, the thread of emo
tion, that the skilled rendition of “The Seven Last Words 
of Christ” produced. High praise to Mr. A. Pocius, the 
director. Bravo, Choir!

* * *
What’s this we hear? The Chicago District President 

turns actor? Says he’s in one or two big shows soon. And 
last year’s President was the same way. We can never 
get rid of these actors. They must be like the poor, always 
with us. Wonder if he’ll get stage fright? Anyway, we 
wish him a lot of luck. J. O. S.
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Kas Jaunimo Veikiama
CHICAGO, ILL.

“Septyni Žodžiai Išganytojo Nuo Kryžiaus.”
Kovo 16 d. L. Vyčių Chicagos Apskričio Dainos choras 

scenon Kimball svetainėj statė Theodoro Dubois kantatą 
“Septyni Žodžiai Išganytojo Nuo Kryžiaus.”

Pirmiausiai choro vedėjas komp. Ant. Pocius vargonais 
pagrojo “March in D” (Best). Paskui Įžymi dainininkė 
p-ia Stasė Lauraitienė padainavo “O, Divine Redeemer” 
(Gounod).

Vyrii choras sudainavo: “Tibi Lauš”—Orlando di Las
so, “Adoro Te”—Bortniansky, “Kur Diev’s”—Schubert.

Po pertraukos dainavo pačią kantatą, kui* dalyvavo 
visas choras. Čia pasižymėjo ir solistai: Genovaitė Šidiš- 
kiūtė, Ant. Kaminskas ii' Ant. Čiapas. Vedėju buvo komp. 
Ant. Pocius, vargonais pritarė p. Harold Cobb.

Dainavimas kaip solistų-čių taip ir choro, o ypatingai 
choro, buvo nepaprastai geras. Žmonės gėrėdamos klausėsi, 
ir užbaigus, nenoromis skirstėsi, apgailestaudami, kad il
giau tokio dainavimo negali pasiklausyti.

Publikos buvo kuone pilna svetainė. Galima tikėtis, 
kad chorui duodant kitą tokį koncertą, publikos svetainėj 
netilps. Duokit mums daugiau tokių koncertų. Vytis.

SO. BOSTON, MASS.
L. Vyčių kuopos susirinkimas.

L. Vyčių 17-tos kuopos mėnesinis susirinkimas įvyko 
vasario 23 d., 4 vai. po piet, parapijos salėj, 492 E. Seventh 
st., So. Boston’e. Susirinkimą atidarė malda pirm. A. P. 
Neviera. Narių atsilankė palyginamai nedaug, bet atsilan
kiusieji visi buvo pilni energijos ir pasirįžimo kovoti už 
brangius mūsų organizacijos idealus. Gal svarbiausias šio 
susirinkmo nuopelnas buvo tai priėmimas septynių naujų 
narių į mūsų brangios organizacijos eiles. Visi prisirašiu
sieji jaunuoliai bei jaunuolės yra nesenai atvykę iš Lietu
vos ir yra pilni lietuviško gyvumo.

Mūsų kuopos finansų raštininkas Danielius Averka, 
nors pats nesenai yra įstojęs į mūsų organizaciją, tačiaus 
jau spėjo pritraukti daugel nariiĮ į L. Vyčių eiles, nes jau 
per tris susirinkimus pirmininkas sušilęs siekdino po kelio- 
liką naujų narių ii' beveik visi yra mūsų jauno nario Da
nieliaus atvesti. Jis pats yra pasakęs, kad tol jis darbuosis, 
kol Boston’e kiekvienas jaunuolis bei jaunuolė bus įtraukti 
po L. Vyčių vėliava. Taigi, aš visai nenusistebėčiau, kad, 
vajui pasibaigus, 17-ta kuopa laimėtų pirmą dovaną. Bet 
kam čia spėlioti: juk netolima ateitis tą visą dalyką iš
spręs ?

Pabaigus svarstyti kuopos bėgančius reikalus, iždinin
kas K. Mereškevičius padavė susirinkimui įnešimą, kad 
reikia išpildyti seimo nutarimas ir išrinkti mūsų, 17-tai, 
kuopai tautinis vardas. Įnešimas tapo vienbalsiai priimtas 
ir buvo paduota keli vardai balsavimui. Tapo balsavimu 
išrinkta L. Vyčių 17-tai kuopai Algirdo vardas ir nutarta 
kreiptis į centrą, prašyti užtvirtinimo.

Toliaus, kuopos pirmininkas paaiškino centro atsišau
kimą į visus organizacijos narius kaslink naujo namo sta
tymo fondo, ir prašė visų, kas gali, prisidėti. Paraginimas 
nepaliko tik paraginimu, bet tuojaus imtasi darbo ir su
mesta, man rodos, $9.00. Aukojo šie: V. Tamuliūnas $5.00, 
J. Dilis $1.00, A. P. Neviera $1.00, V. T. Savickas $1.00, 
ir A. Nevieraitė $1.00. Daugelis pasižadėjo atnešti savo 
skiriamą dalį ant sekančio susirinkimo. Pinigai tapo pri
duoti kuopos finansų raštininkui, kad kartu su narių duok
lėmis nusiųstų centrui.

Daugiaus nieko neatsiradus svarstymui, pirmininkas 
malda uždarė susirinkimą. Po susirinkimo buvo pasilinks
minimas, šokiai, ratukai, žiedo dalinimas ir kitokie žai
dimai.

Valio! L. Vyčių 17-ta kuopa. Pelėda.

CHICAGO, ILL. 
Grand! Just Grand!

Well, you all did miss it, who failed to attend the 
Knights of Lithuania “Dainos” Choir cantata at the Kim
ball Hall, Sunday, March 16, 1930, under the able direction 
of our own Lithuanian composer A. Pocius, through whose 
untiring efforts it was made possible.

The choir opened its Third Season with a Lenten Can
tata, “The Seven Words of Christ,” by Theodore Dubois. 
It would not be enough to say, “ ’twas a good opening,”— 
far from it! It was a superior kind of an opening; it was 
superb! It took the small audience by storm, and won 
every one of them for a friend and a loyal supporter.

The program was the kind one can visualize, but could 
hardly expect to be presented and appreciated by the 
physical senses. The singing of the stars, Mrs. Lauraitienė, 
Miss Šidiškiūtė, Antanas Kaminskas and Antanas Čiapas, 
was faultless, gratifying and inspiring. The organ accom
paniment of Mr. Harold Cobb was without fault; and the 
conducting of Mr. Antanas Pocius, as could be expected, 
was superlative. Men’s Choir and Mixed Choir were also 
stars of the evening. Such beautiful expression of choir 
music is not often heard, and I’m glad of the opportunity 
to write and tell all you knights that it was “Just Grand” 
and that it should be repeated, for those who heard it 
“You see we liked it so much” and for those who could 
not attend the last one. F.

GARY, IND.
Activities of Knights of Lithuania Council 82.

Social.—The council instead of a meeting had a social 
Monday evening, February 10. A large number of mem
bers attended, and they greatly enjoyed the entertainment 
and fun, furnished by the active committee of four of our 
members. Thanks to them for their good work, and may 
we have more of it. The social ended with a dance; the 
music for it was furnished by our active member, Mrs. 
Mary Radis.

Athletics.—The Athletic Committee is endeavoring to 
get the boys and girls out for athletics so that the council 
could be represented in all lines of sports and recreation. 
They have succeeded in forming a bowling team which is 
now practicing and probably will be able to enter it in the 
league next season. They are also trying to form swim
ming, basketball and tennis teams, not mentioning baseball.

Dance.—The first dance given by our council this year 
was at the parish hall, Feb. 16. It was a huge success, 
beyond the expectation of anyone. The committee for this 
dance were tireless in their endeavor to make it a success. 
With the aid and co-operation of our president and every 
member, the committee saw to it that everyone enjoyed 
the evening. A number of familiar faces from other coun
cils were seen at the dance, and we wish to extend our 
thanks to them, and hope to attend their dances in the 
future.

We expect to give another dance soon and hope that 
it will be another success like this one. Co—res.

Social.—The Knights of Lithuania local council had a 
social in the parish hall, March 10. A few parlor games 
were played and enjoyed immensely. The comedians, Tony 
Širvinskas and Billie Aimutis, exhibited their wares. The 
gossip about Al. Rūkas was entertaining.

Mrs. Mary Radis and other members of the committee 
did great work in preparing the entertainment. All en
joyed the good refreshments prepared by Mrs. Nellie 
Zdankus. We look forward to more such socials.

Social.—The council will have a social April 7, at the 
parish hall, 15th ave. and Lincoln st.

Peep-peep & Plink-plink,
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WESTFIELD, MASS. 
Knights of Lithuania Council 124.

We are a trifle shy in joining the ranks of “Vytis,” 
nevertheless, here goes!

Our club has been in existence only a few months, so 
we have not a tale of wonderful accomplishments to tell, 
But we wish to narrate a few of our doings, and a little 
about ourselves.

There3 were, in the past, several attempts made to 
organize a council here. In fact, we did have a chartered 
club about nine years ago, but it was a very short-lived 
one. What we lacked was initiative, interest, and above all, 
leadership. When Father S. J. Vembre, pastor, arrived, 
things began happening. Thanks to him, we finally have 
a lodge which appears to be an excellent and a very hope
ful one.

Meetings.—Our first meeting was held January 8, 
1930, at the parish hall. There were about thirty present. 
The officers elected were: spiritual director—Father S. J. 
Vembre, president—Jonas Aučius, vice-president—Anielė 
Danylaitė, secretary—Marijona Vaivaite, treasurer—Pra
nas Cvirka, and marshal—Baltras Atkočaitis. The mem
bers in our club are: E. Adomaitis, A. Atkočaitytė, D. At- 
kočaitytė, J. Atkočaitis, L. Atkočaitytė, J. Aučius, D. Ba- 
Mūkoriytė, J. Baliukonytė, J. Baliukonytė, V. Cvikla, P. 
Cvirka, E. Dvareckaitė, A. Grigaliūnaitė, M. Grigaliūnaitė, 
O. Jutkevičiūtė, J. Jutkevičius, A. Klebauskaitė, M. Kle
bauskaitė, O. Klebauskaitė, U. Klebauskaitė, O. Kulešiūtė, 
M. Manasas, E. Mereškiūtė, L. Paležejūtė, A. Petkutė, V. 
Petkutė, O. Pukazskiūtė, J. Vaivada, M. Vaivadaitė, kun. 
S. J. Vembrė.

There were numerous plans discussed, but nothing of 
great importance occurred.

At our second meeting, held February 5th, a few mem
bers were present. Plans for various sports for the boys 
and the girls were discussed. Every one seemed eager to 
have basketball and baseball teams formed. Possessing no 
clubrooms, Father Vembrė secured a very good “Slovak 
hall” for recreation purposes. Plans for a dance were dis
cussed also, but nothing definite was decided. The parish 
choir with the aid of our chapter was sponsoring a concert. 
Tickets for this concert were given to each member to sell.

At our third meeting, held March 5, we did not accom- 
jplish very much, for it was a very short one. The president 
suggested that we give a minstrel show after Easter.

The concert.—This concert was held March 2, at our 
parish hall, and was a big success. A play was staged and 
songs were sung. The players gave very good perform
ances, displaying their acting ability. The people who took 
part in thefplay were: M. Manasas, B. Atkočaitis, A. At
kočaitis, P. Cvirka, and A. Kulešiūtė. The choir rendered 
$ome very good numbers. Miss Mollie Manasas, a talented 
ginger, and who, by the way is a member of our chapter, 

7was the principal one in the play, in fact, in the entire 
?poneert. Guests were present from South Worcester, and 
a very-large number of our parishioners attended.

0ur chapter intends to do many worthwhile things in 
'the future/ Every member is going to do his bit, in one 
way or another. We have good co-operation and club spirit. 
We may be small in number, but expect a very big increase 
in membership. This club will help the younger people to 
become true Lithuanians, and teach them the true value 
of being thus.

Wefhope this “write-up” has not been too lengthy or 
too ‘disinteresting.’ Well, folks, au revoir till next time.

Just Dixie.

HARRISON-KEARNY, N. J.
.1 j The" Knights of Lithuania of Lodge 90 of Harrison- 

Kearny, Nr. J., are sponsoring a “May Dance” at Hant- 
“ maris Auditorium, 756 Harrison Avenue, Harrison, N. J., 

on Saturday evening, May 3rd, 1930. The music will be 
by the best known orchestra in town.

*

This is our annual spring dance and we know you will 
help, as each member of every council is responsible to
ward making it a success. Reservations will be made for 
each lodge.

Don’t forget the date and place, as a good time is 
assured to all. Alsa.

SHEBOYGAN, WIS.
Knights of Lithuania Council 51.

Mission.—The Mission which was held from the 23rd 
of February to March 1st inclusive, by Father Petrauskas, 
was well attended. We are very glad that all the Knights 
of Lithuania were present every evening, and what pleased 
us most was that they went to Holy Communion in a body. 
People who have not heard Father Petrauskas’ sermons, 
which we will not forget for years and years, will regret 
that they did not attend the Mission for no good reason 
at all.

Card party.—We understand the committee for the 
Special Card Party which the Knights of Lithuania are 
going to have after Easter has distributed some tickets. 
We hope every member will do his part by selling tickets 
to everybody regardless whether he is a K. of L. member 
or not. Let’s show the young folk who are not members 
what we really are doing and how a good time can be had 
by coming to the K. of L. entertainments.

We know the committee will be more than pleased if 
every member will advise it that a prize is forthcoming 
and the committee need not worry about prizes. Let’s all 
have that spirit in us and bring a prize.

Basketball.—Congratulations to our basketball team. 
We notice the boys are more active since they got their 
new suits. It is really too bad that the season is almost 
over. We suppose you were surprised at the large group 
of boosters at the Mead Hall. Do you suppose the green 
and white suits attracted all the boosters that were pre
sent?

Banquet.—To play basketball is loads of fun, but the 
most important affair is the big banquet which will be 
held at the Association of Commerce Rooms. We notice 
that some of the boys are quite nervous, because of their 
bashfulness, to ask a young lady to attend this banquet 
with them. Boys, think nothing of that.

Member a patient at Springfield.—We wish to express 
our best wishes for a speedy recovery to Eldonah McNelis 
who is a patient at the St. John’s Hospital at Springfield, 
Illinois.

This is to advise the Springfield Council that one of 
our active members, Eldonah McNelis, is a student nurse 
at St. John’s School of Nursing Ed., and we want to sug
gest to the Springfield Council that they make an attempt 
to get acquainted with Eldonah, for she is a friend worth
while having. We are sure Eldonah will be more than glad 
to see and meet some K. of L. members from Springfield.

We want to remind every member to do his or her 
duty towards the K. of L. Building Fund. We know that 
every member received a letter from the Building Fund 
Committee requesting him or her to do his or her part. 
If you can’t send a dollar send whatever amount you can 
afford, as we know the committee will appreciate every 
cent it receives. Now that Lent is here everyone can easily 
do something for the building fund. Here is our sugges
tion: Do not go to the movies quite so often and put that 
dollar into the envelope which you received and mail it; 
you don’t even have to buy a stamp. Let’s see Council 51 
members do their part.

George, we are anxiously waiting for you to announce 
that you have already organized the orchestra. The K. of 
L.’s are not the only anxious people, but other societies 
want to know and are anxious to have you and your or
chestra play for some of their entertainments.

Flatfood Family.
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KUN. KAZYS BIČKAUSKAS
Šv. Pranciškaus rlįętu,vių katalikų parapijos (Indiana 

Harbor, Ind.) darbštus klebonas, Liet. Vyčių 55tojs kuopos 
rūpestingas dvasios vadas, Liet. Vyčių ir jaunimo aplamai 

uolus p ri oteli s ir užtarėjas.

INDIANA HARBOR, IND.
Knights of Lithuania Council 55.

Back again with some more to tell you.
We certainly are going to make this the red letter 

year for the club. Peter, Ann, Bernice W., Stella L., and 
Bessie make, up the committee which will be responsible 
for all activities in the near future. They have already 
planned a Bunco and Card Party for the ninth of next 
month. Let’s all turn out and make it a gala affair, like
wise a financial success.

All the members received Holy Communion in a body 
on March 2, in honor of our patron saint. We made a 
pretty sight with our white roses, going down the aisle 
two by two.

Orchestra.—Rumors are going around that some of 
our new members are quite adept with musical instru
ments. Now is the time for every good man to tune in and 
help organize a cldb orchestra. We could make merry and 
let the walls ring with our gaiety. Come on, gang, let’s 
boost the oncoming musicians!!

Now that the B. B. season is over, it is time to sing 
the praises of our team. The boys did mighty fine this 
season, being third in the league. We hope that we will 
win a cup of some sort again this year. We’re proud of 
the trophy that they brought home last year. Now with 
two years’ experience, the team ought to be in first place 
next year. Say, Pete, if you keep on talking hard enough, 
you might get that banquet after all. Of course the boys 
will have to do the dishes. Would be nice if you would 
even serve the meal.

A gift.—The club sent Rose a gift in memory of her 
hard work for the club. She in turn sent us a lovely letter. 

It certainly was an encouraging one too. We will try to 
live up to her wishes, and strive to make 55 a huge success.

Attend meetings.—Why is it that all the members 
don’t attend the meetings every month? We’re sure that 
you would sacrifice at least one evening in the month for 

.a worthy cause. Do you expect to be served tea and cake 
each time that you show your face? You know that if each 
one doesn’t come, that means that the same ones have to 
do all the work. Give them a rest—show your faces a 
little more. Get the experience. Tattle-Tale.

CHICAGO, ILL.
Brighton Park. Nek. Pras. Šv. P. Marijos Parapija.
“Vytauto” teatrališkasis klubas laikytame 1930 m. ko

vo 8 d. susirinkime priėmė šią rezoliuciją:
Klubo susirinkimas apsvarstęs klūbi] delegatų, daly

vavusi;] 7-toje Vak. Valst. lietuvių katalikų konferencijoje, 
raportus, vienbalsiai nutarė gerb. kun. K. Bičkauskui ir 
kur.. H. J. Vaičiūnui išreikšti gilią padėką už pareikštas 
jam ir ..vai,, .ypač Vyčiams, tėviškas nuomones, gi gerb. kun. 
(]r. Matulaičio kalbai reikšti neprielankumą.

A. B. “Šarūnas.”

HARTFORD, CONN.
Knights of Lithuania Lodge 8.—March 1st, 1930.
A " r many hour; < f hard work and patience the 

eel .finally < rated for the Cabaret Night
gjveu 'y !■ q Ki igh urday, March 1st.

Helen i i i , v'o surervised the decorating of the 
hall, dbs thanks of the whole club fbr Ker unfail
ing and relentless work.

Of all those who worked before and after the dance 
she was the most industrious. The Entertainment Commit
tee and tho^e who assisted them also are to be congratu
lated for their splendid work.

The hall was decorated with blue and silver crepe 
paper cut into fancy designs by the girls. The ceiling and 
the so-called fences had a fish-net appearance of the dia
mond affect. Blue tables with a silver one mixed in here 
and there were set around the hall.

From the stage to the ceiling, designs with pictures 
of bluebirds stretched to the ceiling. Even the windows 
were covered with blue and silver decorations.

The “Vagabonds” Orchestra, on the stage, amid palms 
and fancy lights, played their best pieces until 1 a.m.

A spot-light gave the hall a moonlight appearance and 
many a young couple sighed by their tables, thinking of 
the “Good Ole Summer Time.”

The waltzes were especially popular because of the 
dark blue effect of the hall.

Different members of the club acted as waiters and 
those who were thirsty or hungry just had to give their 
orders and were immediately waited upon. Our Commodore 
Frank Gudauskas was the head waiter, as well as the 
liveliest.

Entertainment was furnished by the Shimkus Sisters 
and the K. of L. Trio, “Eppie” Giraitis, Frank Marcus and 
Paul Morris, who obliged by singing and crooning a few 
songs.

Two young girls, hired by the entertainment commit
tee, were especially good in their numbers, singing and 
tap dancing to the tunes of “Sidewalks of New York,” 
“If I Had a Talking Picture of You” and the “Breakaway.”

That the evening was enjoyed by all could be judged 
by the remarks passed by those who attended the affair.

The elaborate manner in which the hall was decorated 
was the topic of conversation the moment the couples 
entered.

A carload of Waterbury Knights attended the affair 
and never regretted making the trip to Hartford.

J It seems a pity that other lodges could not have at
tended this affair and those members who were absent
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surely will never realize the beauty of the affair from 
pure description.

Once more the entertainment committee and those who 
assisted them are to be congratulated and we hope that 
in the near future we will have another affair that will 
prove as enjoyable as this one. Spectators.

SPRINGFIELD, ILLINOIS 
Knights of Lithuania Council 48.

Hello, everybody—Council 48 is still on the map, so 
don’t be alarmed.

The new officers of Council 48 are as follows: Miss 
Julia Gedminas, pres.; Mr. Joe Welch, vice-pres.; Mr. Joe 
Mankus, secretary; Mr. Adolph Tischkos, financial secre
tary, and Mr. Pete Welch, treasurer. The members were 
unanimous in their applause for our new officers and we 
know that 1-9-3-0 will be a very successful and active year.

On Wednesday, March 19th, our K. of L. had their 
annual monthly meeting. The purpose of the meeting was 
our new membership drive. Invitations were sent out to 
prospects a week before the meeting. They were heartily 
accepted and a very nice group of guests attended. They 
were welcomed by all the members and were introduced 
during the meeting.

After the meeting the guests were entertained by 
playing bunco. A very successful evening was concluded 
with the serving of refreshments by the girls.

We sincerely hope that the guests that attended will 
become members of our club, and will strive to help us in 
our drive for a larger membership.

We also thank the social commitee for a very pleasant 
evening.

The committee in charge of the bunco party for March 
30 is as follows: Della Alainis, Bella Darenčius, Frances 
Urbas, Della Blažis, and Joe Welch. Watch out, Joe, too 
many girls aren’t any too good for you. Some fellows get 
all the luck.

The date for the Initiation Party is not set as yet. 
We know that the activity committee are planning to make 
it a big affair, so come on and join the prospects, and get 
initiated in the proper way.

Now that the appendix has been taken care of, the club 
hopes to see Anna Marchulionis back soon. We need Ann 
on the entertainment committee, so we have reasons for 
wishing her a speedy recovery.

We are here to stay, and you’ll hear more from us 
later. We love us.

CHICAGO, ILL.
“Moterims Neišsimeluosi.”

Kurie dar nematėt šio juokingo veikalo, kada L. Vyčių 
4-ta kuopa vaidino jįpirmu du kartu, turite progos pama
tyti jį Bridgeporte, Šv. Jurgio parapijos svetainėj, balan
džio (April) 6 d.

Šitas teatras buvo “the talk of the town.” Dirstelk tik 
į sąrašą vaidintojų: Juozas Giedraitis, Povilas Šaltimieras, 
Ona Klebonaitė, Juozas Bulevičius, Alesė Vidmontaitė, Ge
novaitė Bogutaitė, Jonas Rimža, Juozas Klebonas, Marė 
Žvinikaitė, ir Stanislovas Stasiulis.

Garantuojame, kad juoksies per.tris dienas.
Albertėlis.

HARRISON IR KEARNY, N. J. 
Vyčiai biznieriai.

Gabus muzikas Br. Nakrošis apsigyveno Kearny, N. J. 
Jis prisirašė prie L. Vyčių 90-tos kuopos, du mėnesiu pa- 
vargoninkavo, o dabar atidarė muzikos studio, Lincoln 
Theatre Bldg., Arlington, N. J. Jis mokina groti, dainuoti. 
Kitą skyrių jis turi MacHugh Bldg., 24 Park place, New
ark, N. J. Br. Nakrošio orkestrą puikiai pagroja netik 
amerikoniškus šokius, bet ir lietuviškuosius.

Kitas L. Vyčių 90-tos kuopos narys, Pranas Odelis, 
kurs per daugelį metų kuopoj darbavos, atsidarė naują 
biznį, barzdaskutyklą, šiuo antrašu: 123 Schuyler avė., 
Kearny, N. J.

Vyčiai turi nepamiršti reikale atsikreipti į savo na
rius biznierius.

Malonu yra, kad mūsų kuopos nariai daro pažangą, 
kįla, kad atsiranda vis daugiau gabių veikėjų. J. St.

CHICAGO, ILL.
Concerning “Nora.”

Those who are familiar with this Ibsen’s masterpiece 
marvel at the ambitious undertaking of the Eighteenth- 
streeters. There are some who hint that Ibsen is not quite 
the thing. We don’t altogether blame them for such an 
attitude. We are reminded that when this play was being 
first produced in Norway and Germany so much discussion 
about the morality of the play was aroused that, one win
ter in Stockholm, all society invitations bore the note: 
“You are requested not to mention Ibsen’s ‘Nora’.”

Who is this Ibsen and what is this “Nora” that 
Knights of Lithuania Council 4 promises for April 13th?

First, as to the author. Henrik Ibsen is a nineteenth 
century gentleman, Norwegian by birth, who studied life 
and was so far ahead in his views on society that only 
now are we beginning to believe what he taught us. His 
plays virtually threw Germany and France, and most of 
Europe, into one large debating class. For a time, even 
governments of various countries prohibited production of 
his plays. Why? Because some concluded that Ibsen does 
not believe in sacredness of marriage, that his discussion 
of marital relations, sometimes good and sometimes not so 
good, is too bold, too frank for public presentation. “Be 
free! Preserve your individuality, and do not force your 
individuality upon others” seems to be the text of his 
plays. He hated the binding dictates of society. He cham
pioned the freedom of the individual, especially the free
dom of the woman. Though Helmar says to Nora, “First 
you are a wife and a mother,” Nora replies, “That I don’t 
believe. I think that above all I am a human being, and 
I, like you, must try to be a human being. I know that 
the majority will hold your side, and that it is written 
so in books, but I can no longer be satisfied with what is 
held by the majority and what is written in books... I want 
to find out for myself who is right, society or I,” and so on.

“Nora” is a gripping drama, in three acts, in which 
Helmar, the husband, is held up by Nora as a sort of 
semi-god. She caters to his every wish, she dances, she 
plays and sings, all to please her husband, for that, as 
she understands, is her duty imposed upon her by society. 
In an effort to save his life, she borrows money secretly 
and forges her father’s name. When she fails in getting 
a favor for her creditor, and Helmer finds out all, she is 
no longer his doll, his squirrel, his lark, for the simple 
reason that his good name would now be smeared with his 
wife’s thoughtless, illegitimate action.

In fairness to those who are to see the play, the whole 
plot cannot be disclosed. Certain it is that the play is 
filled with emotional scenes: One, where Nora rehearses 
her Tarantelle dance is unforgettable; another, where Hel
mer and Nora discuss their life of the past eight years is 
stirring to the very depth of one’s soul, to say the least. 
Ibsen takes the entire three acts to convince his audience 
that, though neither Helmer nor Nora have any evil inten
tions, the fact that Helmer treated his wife not as a com
rade but as a doll, and the fact that Nora was brought up 
in a way that gave her no training for any responsibility, 
false illusions about marriage must necessarily be followed 
by much unpleasantness, if not by a domestic catastrophe.

The cast assembled for this play is an excellent one, 
and all who will be on hand at the Providence of God Hall, 
April 13th, are assured of an entertaining evening. They 
too will then discuss the question, “Should married women 
eat candy ? ” Reporteris.
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Personals
CLEVELAND, OHIO 

Very Personal.
Say, Brown and Blue Eyes, there sure were some per

sonal remarks in the last edition. Don’t think I don’t 
know who you are, and may be some day I’ll get revenge.

Gee! Mr. Šeštokas looked funny walking down the 
street with all those bundles. He sure is tamed since he’s 
married, ha?

I wonder why they call Isabelle Fifty-Per-Cent and 
Nellie they call Oops?

Hey, Gus, have I got a chance? I always did like 
you, really!

Where did Stella get that “Happy Snores” business 
from? By the way, what made you change your attitude 
towards me?

Gee, Isabelle, you sure are unique. What girl doesn’t 
like diamonds? C’mon, quit your kiddin’, and tell us, are 
you or aren’t you?

“Are you really learning how to dance?” This con
cerns Joe Baltrus and Leo Albert, and how?

Listen, Mae J., why didn’t you keep your date with 
me that night in January? That sure was a dirty dig. I 
really am broken-hearted.

Johnnie Ūsalis has started to smoke pipes! Is it more 
economical? We hear you are saving your pennies.

Say, Eddie, won’t you ever give me a ring? You 
promised me one, yes, on the telephone!

I wonder if Mr. Visockas can guess who wrote this? 
I’m the girl who wrote you that letter that you received 
at the Lith. Hall in December. Guess hard.

To all you people I remain Stump.

CHICAGO, ILL.
Brighton Park Tid-Bits.

Frances Vakas, former member of Brighton K of L 
Council, had her tonsils removed Jan. 17th, at St. Paul’s 
Hospital where she is studying to be a nurse.

Casimira Lindžius is certainy a fine president. So far 
so good. Wonder if she has a temper?

The dance Jan. 12th was a great success. Joseph Ma- 
siūnas, Charles Šaputis and Tillie Mažeika made a nice 
committee.

Really, something is going to happen! On “Red 
Cherry’s” desk stands Frances Vakas’ photo with “Yours 
Truly” on it. Say, Red, how long have you been keeping 
Frances steady company? Three years, is it? Well, may
be soon, who knows ?

Yep, funny things happen here. At the choir’s dance 
Jan. 26th everyone enjoyed dancing polkas, suktinis and 
“Noriu miego.” What’s the matter? Doesn’t anyone enjoy 
American dances any more at the Council ?

Maybe we can see these people at the meetings more 
often from now on: Jack Jaberis, Bob Gečas, Bruno Bell, 
Joe Venskus, Paul Simutis, Wally Dausinas and others.

“Tony the undertaker” Petkus is a very good booster 
of the K of L affairs as well as being a member.

Membership Drive Committee consists of Anthony Pet
kus, “Yank” Betkis and all the officials. Let’s go, every
one, a prize to the one who brings in the most members, 
one for the lady and one for the man. Who’s getting it?

The bowlers are a little off—like fun, just lazy. Come 
on, some pep, please, or the Juniors will get the floor 
next year.

How about talking about a baseball team for next 
year; can be getting new outfits so they’d at least look 
like players even if they won’t be able to play.

The girls’ basketball team outfits are dandy, only a 
little more, pep, girls. Let’s go!

Oh! Why doesn’t Cherry come down to the meetings 
anymore? Really, Red are you quitting? Why?

Baby-Face.

CHICAGO, ILL.
Roseland Council 8 Girls’ Basketball Team 

Defeats Bridgeport T6-4.
March 3rd, 1930, the Knights of Lithuania Roseland 

girls’ basketball team won its first game of the season by 
defeating Bridgeport by a score of 16-4. Emma Yuknis 
led the Roseland scorers with 12 points, and two points 
each was accredited to Stephanie Bitautas and Florence 
Shirvinskas.

From beginning to finish, the Roseland team scored in 
each quarter, and every girl showed remarkable quickness 
and ability in passing and guarding, and no one, I am glad 
to mention, was hurt on either team, although this was 
one of the hardest fought games the girls ever played. 
Although Bridgeport put up a good fight, the Roseland 
girls’ good teamwork and ability surpassed that of Bridge
port.

In general, the Roseland girls played like they never 
played before.

The team is very anxious to have more of the mem
bers come out to see the games, and what few members 
attended the game Monday will tell you that you missed 
a great game by not coming down to see it. Now, don’t 
forget to attend the future games, bring your friends, and 
give the team some good cheering. Thanks.

Uno.

SHENANDOAH, PA.
Knights of Lithuania Council 120.

Well, boys, what is the matter? There don’t seem to 
be any more basketball games. Where is your good old 
Lithuanian spirit? We want more games. Get busy, don’t 
let the loss of one game make you blue for the rest of 
the season. The club stood in back of you then, even 
though you did lose. How about some action, speed and 
what not? Boys, I hope you agree with me. Joie.

HARTFORD, CONN.
Hartford Repays Visit to Maspeth.

On March 8th the local Knights of Lithuania basket
ball team and their faithful supporters journeyed to Mas
peth to repay Maspeth’s previous trip to Hartford. A real 
feeling of brotherhood has arisen between these two lodges 
since they first met last summer.

It is hoped that we, of Hartford, will journey to Mas
peth again in the near future.

Most of the members of the club went by way of train 
while the girls who went traveled by automobile as did 
John Cosminites who reached New York by riding in a 
Stutz. Some class to that fellow, he travels everywhere 
the team goes and he is without doubt one of the greatest 
supporters the team and club has.

Four members of the party, namely, Charley Shimkus, 
Tony Labeskis, Bill Shages and Eppie Giraitis left Hart
ford early in order to take in a show in New York City.

After the performance the “Four Horsemen” jour
neyed to the Grand Central Terminal to meet the two tall
est and the shortest member of the basketball team, and 
it was by a hunch that these two parties met.

The new members of the party checked their bags and 
then the whole group went for a stroll on 5th Ave.

Their object was to show some of the party New 
York’s points of interest and to locate a place which would 
satisfy their hunger.

Here on 5th Ave. certain fellows received their initia
tion into New York traffic: being caught in the center of 
the Avenue it was some time before they got a chance 
to make a bee line to the curb and safety. (Tąsa p. 118)
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č

Visi Balsuokit Už

® Anthony Naugzemis

REPUBLIKONIŠKAS KANDIDATAS DEL
SENATORIAL COMMITTEEMAN

NUO 4-to SENATORIAL DISTRICT
Visi, kai vienas stokime, dirbkime ir balsuokime už 
savo tautieti ANTHONY NAUGZEMIS. Jis yra at
sižymėjęs veiklumu ir prisirišęs prie įvairių organi
zacijų bei kliūbų, idėjinių ir politinių.
ANTHONY NAUGZEMIS yra gimęs Town of Lake, 
45-tos ir Wood apielinkėj. Augęs Bridgeporte, ir dir
bo prie lietuviškų organizacijų, ir dargi buvo organi
zatorius L. Vyčių 16-tos kuopos ir ilgą laiką buvo jos 
nariu—iki apsivedimo.
12-ka metų kaip yra Republikonų partijos nariu ir 10 
metų jau kaip apsigyveno Brighton Parke, dirba ir 
veikia lietuvių organizacijose.
Apart to, ANTHONY NAUGZEMIS yra sekretorius 
LITHUANIAN REPUBLICAN ORGANIZATIONS 
OF COOK COUNTY.

o 
o

Kai pabrauksime kryžiuką prie jo vardo, tai jam su
teiksime tris (3) balsus.

Primaries Tuesday, April 8, 1930
POLLS OPEN FROM 6 A.M. TO 5 P.M.

HARTFORD, CONN.
(Tąsa nuo pusi. 117)

The Diana restaurant was chosen to 
satisfy the appetites of seven Knights. 
After leaving with samples of sugar 
in their pockets one of the boys called 
up our Ex-President and manager, 
Frank Braskis and informed him that 
the Knights had landed and had the 
situation at Times Square well in hand 
and would endeavor to hold it that 
way until he arrived.

Frank arrived, after Eddie received 
his first ride on the subway, and after 
the handshaking was over escorted the 
boys to 6th Ave. and 14th St., to be
come accustomed to the salesmanship 
racket.

Wow! What a racket! Bill Shages 
was on the verge of committing a 
crime before he was able to release 
himself from the persistent efforts of 
a merchant who was bound to sell him 
a top-coat.

Several members of the squad had 
snapshots taken of themselves and 
then the realization of bow close they 
resembled certain motion picture stars 
dawned upon them.

At this point Frank realized time 
was getting short and took the boys 
back to the Grand Central for their 
bags and then to Maspeth via sub and 
trolley

A great welcome w a s tendered 
Hartford by Maspeth and the next 
hour was passed in renewing old ac
quaintances and making new ones. It 
was learned that the girls had already 
arrived and were taken care of. The 
Mazotas boys, Leo and Andy, arrived 
a short while later from Stamford’ 
where they attended the telephone 
company’s banquet.

“Red” and Nell arrived in the midst 
of the frolic, so everyone was account
ed for.

After the art of handshaking was 
over everyone was seated at the tables 
where sandwiches, cookies, cake, pret
zels, coffee and beverages were served.

Speechmaking was next on the pro
gram and Charles Brusakas played the 
role of toastmaster very prominently.

At this point the crowd had the 
honor of witnessing an unusual feat. 
That was the singing of “My Sweeter 
Than Sweet” by “Happy” Girnius. For 
some time he was the life of the party 
because of his consistent humorous 
sketches. It is understood that Happy 
renders these performances once in a 
great while so it can be easily ex
plained why his ketches are phenom
enal.

At this point the basketball players 
had to retire and leave the rest of the 
party to enjoy themselves the best 
way they were able.

From reports gathered by old dame 
rumor the Hartford members, which 
included our president and vice-presi
dent, attended a birthday party which 
was given in honor of Anna Šurdakis’ 
sister. (Tąsa ant push 122)
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NEW CITY COAL CO.
X 2101 West 47th Street |
2 Kokybė ir patarnavimas nuo 1895 2

| Tel. Lafayette 0567-5678 |
OOWCXKXXJn-OOOOO-OOOOOOO-OO-O-O-O-OOOOO-O-OO-OOOOO 
WOWOOOOOO-OOOOOOOOOO-OO-OO-OOOOOOOOO-OOO-O-OO 

I When you think of installing first class plumbing Q

JOHN KLEKER PLUMBING CO. t
1707 West 47th Street Phone Yards 5353 o

BRANCH OFFICE ?
5330 Archer Avenue phcHicAGo®tiLL.531 | 

0<K>0<XX)0(X>00-000000-0-00-000000-0<)-0<>-(>0-C>0-0-00-0-0 I
 SIMPATIŠKAS, MANDAGUS, GERESNIS IR S

PIGESNIS UŽ KITŲ PATARNAVIMAS. g

EUDEIKIS t

PAGRABŲ VEDĖJAI |

Didysis Ofisas: g

4605-07 South Hermitage Avenue g

Tel. Yards 1741 ir 1742 g

SKYRIUS: g

4447 South Fairfield Avenue g

SKYRIUS: g

1410 South 49th Court, Cicero S

Tel. Cicero 3794 g

SKYRIUS: S
3201 Auburn Avenue gTel. Boulevard 3201 g

C<XXKXK)<K}<XX>0<X>0<X>(X>00(>0<XX>0<XX>0<X)000<X)<>0<X>0<X>000<X><XXXX)  

į VOTE FOR I

i GEORGE E. MOCNY
Endorsed g

DEMOCRATIC CANDIDATE į
FOR į

STATE SENATOR
OF J

9 th SENATORIAL DISTRICT S
ONE FOR ALL—ALL FOR ONE. į

PRIMARY TUESDAY, APRIL 8th, 1930

I
Phone Prospect 3939

Metropolitan Wet Wash Laundry Co. 
LIETUVIŠKA SKALBYKLA

Wet Wash—All Laundry Service
6551-53 S. Kedzie Ave.

I
W. J. STANKŪNAS I{ A
FOTOGRAFAS

Vestuvių, Gru

pių ir Šeimynų

Mūsų Speciališ-

kumas.

3315 South

Halsted St.

Tel. Yards 1546
Res. Tel.Beverly 2300

Draugingas Svetimšalių Patarnavimas

Central^Ž^Bank
A TRUST COMPANY 

1110 West 352s Street 
A State Bank • • ♦ ♦ A Clearing House Bank

Joseph Bay, manedžerius šios tvirtos bankos svetimšalių departamento kalba lietu
viškai, ir visuomet yra pasirengęs jums padėti su bile kokiomis finansų problemomis.
Jeigu norėtumėt pasiųsti pinigų Lietuvon, tai Mr. Bay jums su mielu noru dalykus 
paaiškins, kaip padarius kad atlikimas reikalų būtų jūsų naudon. Jeigu planuojate 
vykti Lietuvon, tai mūsų svetimšalių departamentas irgi jums daug ką galės padėti, 
suderindamas kuo-ekonomiškiausiomis kainomis.
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FOR REPUBLICAN HARMONY ELECT

a ALBERT JOHNSON
REPUBLICAN

COMMITTEEMAN
18TH WARD

Primary, Tuesday, April 8—Polls open 6 a.m. to 5 p.m.
THIRD PLACE ON THE BALLOT

Mr. Johnson was born in Englewood October 29, 1896. He is 
a graduate of Kershaw Grammar School, Englewood High 
School and the Chicago Law School, L.L.B., 1926. He was 
admitted to the practice of law the same year.
During the World War he attended officers’ training school 
at Camp Hancock, Ga., and was commissioned as lieutenant in 
the Machine Gun Corps. He is a member of the U. S. Officers 
Reserve Corps, 65th Division. He was formerly Examiner of 
Titles for the Registrar of Titles of Cook County, from which 
position he resigned to accept an appointment as an Assistant 
State’s Attorney to John A. Swanson.
He is a member of the Chicago Bar Association, the Pistaughe 
Heights Country Club, and Indian Head Trout Club, Phi Alpha 
Delta, law fraternity and the Englewood Business Men’s Asso
ciation.
Mr. Johnson is married, has two children and lives at 6407 So. 
Green street.

MASPETH, NEW YORK
Knights of Lithuania Lodge 110.
The Maspeth Lodge has completed 

negotiations with the St. Stanislaus 
Catholic Club whereby the local lodge 
will sponsor the St. Stanislaus profes
sional basketball team which will be 
known as the K. of L. Big Five.

We are making arrangements to se
cure first class attractions and are ne
gotiating with the Hartford K. of L., 
Brooklyn, Visitations, Renaissance, 
world’s colored champions, and either 
Paterson or Chicago American League 
teams.

The team will line up with “Hank” 
Greve, former Syracuse University 
star; “Buster” Dunn of the Penn State 
League; Harry McCrystal, formerly of 
the Brooklyn Visitations; Bobenreith, 
Xavier Lyceum star; and Michelatti, 
former Bryant H. S. star. Both Miche
latti and Dunn have been offered con
tracts by several American League 
teams.

The home games are now being 
played every Sunday evening at Clin
ton Hall, Maspeth and Betts Avenues, 
Maispeth, L. I.

* * *
In reading the “Vytis” we noticed 

that a date has been selected for the
K. of L. annual excursion to Lithua
nia.

The executive board, on behalf of 
our lodge, extends an invitation to all 
those who will make the trip this sum
mer, to visit the Maspeth Lodge while 
in New York.

It is an ideal opportunity for K. of
L. members from all over the country 
to get together and swap yarns and 
experiences of their respective lodges.

We have our own club-rooms which 
are located but 30 minutes from Times 
Square (What is the address? Ed.); 
and are always open, and any out-of- 
town K. of L. members will always 
receive a warm welcome by the Mas
peth Lodge while in the Ctiy of New 
York. A Member.

CHICAGO, ILL.
Žais už Illinois Čampionatą.

Bal. (April) 6 d., St. Philip’s Gym, 
ant Jackson blvd., ties Kedzie ave., L. 
Vyčių Chicagos Apskričio Basketball 
Lygos čampionai L. Vyčių 13-tos kp. 
basketball ratelis žais su Lietuvių 
Raudonos Rožes kliūbo basketball ra
teliu už Illinois valstijos čampionatą. 
Iki šiol Raudonos^ Rožės kliūbas skai
tėsi čampionais. Sis žaidimas prasidės 
3:30 vai. po piet.

Beto gi žais: mergaičių rateliai 1:30 
vai.: Liet. Vyčių 16 kp. su Liet. Vyčių 
36 kp.; berniukų 2:30 vai.: Liet. Vyčių 
4 kp. su L. Vyčių 24 kp.

Įdomūs bus žaidimai..............Vytis.
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VISOS PASTANGOS BUS PAŠVĘSTOS PADARYTI KELIONĘ ATMINTINU 
ĮVYKIU, PILNĄ ĮVAIRUMŲ IR MALONUMŲ DEL TŲ, KURIE JOJ DALYVAUS

Žemiausios kainos tiesiai į Klaipėdą:
Trečia klesa į vieną pusę.. ................. $107.00
Trečia klesa į abi pusi.......... ................ 181.00
Turistine trečia klesa į vieną pusę... 123.50
Turistine trečia klesa į abipusi (min.) 204.00 
Cabin klesa.......... ................................. 142.50

Promenados Denis: Už vietas turistine 
klesa ant Promenade Denio nuo Gegužes 1 
iki Liepos 15 į Lietuvą, o į Ameriką nuo 
Rugpiūčio 1 iki Rugsėjo 30 kainos padidina
mos sekamai: $7.50 į vieną pusę, o $12.50 į 
abi pusi.

Vaikams: Nuo 1-nų metų iki 10 metų 
amžiaus pusė kainos.

Kūdikiams: Iki 1-nų metų amžiaus $5.50 
į vieną pusę. Į abi pusi $11.00.
U. S. Revenue Tax ir Head Tax atskyrium.

IŠPLAUKIMAS 
iš

Laivo vardas New Yorko

LITUANIA... Balandžio 17 d.

POLONIA...... .....Gegužes 1 d.

ESTONIA.........Gegužes 17 d.

LITUANIA.......Gegužes 26 d.

LAIVŲ 1930 M.
Tiesiai iš

Laivo vardas Klaipėdos 
ESTONIA.......Balandžio 24 d.
POLONIA.........Gegužės 27 d.
LITUANIA.... Birželio 16 d.
LITUANIA...... ...Liepos 22 d.
ESTONIA.....Rugpiūčio 18 d.
LITUANIA... Rugpiūčio 26 d.
POLONIA.........Rugsėjo 16 d.

SMAGIAUSIA, PATOGIAUSIA KELIONE
Del informacijų ir laivakorčių kreipkitės tuojaus pas savo vietos agentą. 

NELAUKIT PASKUTINIŲ DIENŲ.

BALTIC AMERICA LINE
8—10 BRIDGE ST., NEW YORK, N. Y.
UNION TRUST BLDG., PITTSBURGH, PA.

315 SO. DEARBORN ST., CHICAGO, ILL.
616 ST. JAMES ST., MONTREAL, CANADA

17
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I
Phone Hemlock 0367 X
JOHN PAKEL & CO. I

GENERAL BUILDING CONTRACTOR Q
AND 2

REAL ESTATE ?2621 WEST 71st STREET g 

<xxxxx>ooo(xxx>o<xxx><xxxxxxx>

j

I
 Telephone Yards 3164 V

ASHLAND STUDIO |
M. ZELGIEWICZ, Prep. S

PHOTOGRAPHER S

WEDDING AND FAMILY GROUPS OUR SPECIALTY g4852 SO. ASHLAND AVENUE g
0<XXKKXXXXXXX>000<>0<><><X>0<X)0

I
; P. M. CIBULSKIS §

Maliavojimo Kontraktorius 9

Maliavos, geležinių prekių (hard- o

ware), sieninės popieros, malia- Q

votojams reikmenų. Langams 9

užlaidas dirbame sulyg užsakymo. 9
2334 S. Leavitt St., Chicago, Ill. g

OXXO-O-OOOOOO-OOO-OO-OOOOOChD-OOO-O

I
 Tel. Roosevelt 2515-2516 g

S. D. Lachawicz |
UNDERTAKER & EMBALMER g

Automobiles For Hire g2314 WEST 23rd PLACE g
OCK>0<KX)-(>00-O0-OQOOOOOOOOOOOO
X Telefonas Yards 1138 X

g Stanley P. Mažeika g

1
" GRABORIUS IR X

BALZAMUOTOJAS 2
Moderniška Koplyčia Dovanai 93319 AUBURN AVENUE g

OOO-OOOO-OOOOOO-OOOOOOOOOOOOO
<XH>(XX)00<>00-(>00000-000000000

I
 Tel. Canal 6174 Tel. Victory 4088 X

J. F. RADZIUS 5

Laidotuvėse patarnauja geriau ir pigiau 9 
negu kitas todėl, kad priklausau prie 2 

grabų išdirbystės. X

668 WEST 18th STREET gSkyrius: 3238 SO. HALSTED STREET $

CK><XXXXX><><XXXX><>C^<><XXX><><><X>O 
o<KK><x>o-o-aooo-ooooo<}-ooooo-ao(>

I
Bus. Phone Yards 0695 g

F. A. Poszka’s Pharmacy Ž

F. A. POSZKA, R.Ph. g
3101 SO. MORGAN STREET gResidence: 3317 West 65th Place XRes. Phone Prospect 9232 o

<xxxmo-oooooowooaaoocK)ooo
<KXXXXX}^0-0-00-00-a(>00<X)-0000-C>0

I
Phone Boulevard 6344 o

NOTARY PUBLIC g

Victor Frankiewicz g
REAL ESTATE g

Loans—Insurance 2

1736 West 47th Street gCHICAGO §

I
 WE CALL AND DELIVER 2

BECKER Cleaner |
KNOCKS the Spot |

A Phillins 2408 W. 63rd St. g
Tel. Republic 4930 g

I
Phone Boulevard 7314 g

S. LOVEIKIS I
KVIETKININKAS S

Nuskintos Kvietkos Vestuvėms, Ban- g 
kietams ir Pagrabams Vainikai. S 
Pristatome j Visas Miesto Dalis. g 

3316 SO. HALSTED STREET g

-O-O-O-O-CtO-O-O-O-O-O-O 0 0-0 000-0-0-0-0-0 00-0

1 JOHN DERINGIS | 
X HARDWARE STORE X 
9 Maliavos, Stiklų, Visokių Narni- g 
o nių Daiktų, Elektros ir t.t. X 
g 4414 S. Rockwell Street g
2 Tel. Lafayette 4689 $
000-0-0-00-0-0-0-0-0-0-0-000-00-0-00-0-0-0-0

g Phone Lafayette 5313-9244 g
g J. N. ZEWERT & CO. g 
g REAL ESTATORS g 
g Bought—Sold—Exchanged g 
g Loans and Insurance g
8 4377 Archer Avenue g 
5 Branch: 5339 S. CENTRAL AV. § 

00000 000 0 00 00-000000000-000o

1 KENWOOD I
? CLEANERS |
2 Expert Cleaning and Dyeing 9
9 WE CALL AND DELIVER g
g Phone Yards 1770 9
00000000000000000-000000000

000000000000000000-00000000

I
 $475 takes furniture 2 

worth $3,000 2

4 rooms complete, used only 2 
sixty days. 3 pc. genuine rose- o 
wood mohair parlor set, latest 2 
style, button tufted back. Beau- 9 
tiful designed 8 pc. walnut din- 2 
ing room set, 4 pc. walnut bed- 9 
room set with spring and mat- 2 
tress, 5 pc. dinette set, two 9x12 9 
wilton rugs, lamps, mirror, sil- 2 
verware, small rugs, pictures, 9 
end table. All for $475. Will pay o 
for delivery, also sell separately. 9 
Private residence. 8228 Mary- X 
land Ave., 1st Apt., one blk. east g 
of Cottage Grove Avenue. Phone X 
Stewart 1875. 2

0-a0<X>0<X>0<X>-CH>0<>a0-0-0-a0<)<H0O0

HARTFORD, CONN.
(Tąsa nuo pusi. 118) -

We hope that the Hartford members 
of that party don’t forget the few tips 
they received as they will be looked 
to as leaders at our next party.

Sunday, different members of the 
basketball team saw the points of in
terest early in the morning. It is un
derstood that Shorty and Eddie woke 
up 6:30 a.m. and wished to go to the 
first Mass, but unfortunately the 
household was still in the glory of 
slumberland.

As Hartford was busy tasting Mas- 
peth’s favorite dishes between 11 a.m. 
and 2 p.m. very little excitement oc
curred.

Helen Strauss derived great enjoy
ment from ping-pong while waiting 
for the rest of the party previous to 
the start for Jamaica.

Wonderment was expressed as to 
the disappearance of Sophia, “Pat” S. 
and Helen S. and in whose company 
they had fallen.

A new feature which the Hartford 
supporters enjoyed was the allowance 
of dancing between the halves of bas
ketball games.

Should Hartford inaugurate this 
feature, basketball perhaps would be 
more enjoyable to the pessimistic fans 
who become tired from waiting for the 
teams to appear on the court.

Hartford’s representatives left New 
York on the 1 a.m. train and arrived 
in Hartford 5:15 a.m.

The train was delayed in New Ha
ven one hour and 15 minutes and the 
basketball players were so fatigued 
that they fell on the waiting benches 
and went to sleep thinking they were 
home in their feathered beds.

The next morning they were des
tined to discover it is no joke to sleep 
on hard oak wood.

Hartford wishes to thank Maspeth 
for their generous hospitality and 
hope the two lodges will meet again 
in the near future.

The basketball players vouched to 
go to Maspeth to have a good time 
besides playing basketball and are 
waiting for a break. C. C.

PATERSON, N. J.
Knights of Lithuania Chapter 61.
We’re planning a monstrous Easter 

Ball, a benefit for our baseball team. 
We hope and wish that all you 
Knights of Lithuania chapters co-op
erate with us to make it a tremendous 
success. All of us Vytis are going to 
work unlimitedly, one and all, to make 
it the finest and best gala affair that 
we ever had.

Save the date for the first Saturday 
after Easter, which is April 26, 1930, 
at 84 Butler st., I. R. Hall, Paterson, 
N. J.

We’ll send out invitations to you as 
soon as we’ll arrange everything.

Paterson Rose.
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JAUNŲJŲ MINTYS.
Pasisesit darbą piausit įprotį. Pasisesit įprotį 

— piausit savo dalią. Bordmann.
Dar nesutverta tokių sklansčių, kurie pasa

kytų prasivežiančiam talentui: ligi čia ir na 
toliau. Betho* enas.

Dvasia daro kūną turtingu. Shakespeare.
Jeigu prie mano kojų sudėtų visų viešpatijų 

vainikus vietoj mano knygų ir mano pamėgi
mo skaityti, aš visa tai atstumčiau. Fenelon.

Nieko neveikti — reiškia mokytis daryli blo
ga, Krafts.

5 Phone Victory 2477 g

| G. C. BURBA g
§ CLOAK SHOP |
g 3214 SO. HALSTED STREET g
g CHICAGO, ILL. g

Daktarai Chirurgai

I
 DR. S. BIEŽIS I

Physician & Surgeon g
Office: 2201 WEST 22nd STREET g

Cor. S. Leavitt St. Phone Canal 6222 g 
Residence: 6640 So. Maplewood Avenue g 
Phone Republic 7868—By Appointment g 
Hours: 1-3, 7-8 P.M., Sun. 10-12 Noon g

oooooooooooooooooooooooooo

I
 Office Phone Virginia 0036 Q

DR. T. DUNDULIS ? 
PHYSICIAN and SURGEON X 

Office hours: 11:00 a.m. to 1:00 p.m. g 
2:00 to 4:00 p.m. and 6:00 to 8:00 p.m. g 

4142 ARCHER AVENUE 9

Res. Phone Vanburen 5858 9
■0000000000000000000000-0000

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO0-00oo

I
Phone Boulevard 1401 Q

DR. V. A. SIMKUS į
Physician and Surgeon 9

Hours: 2 to 4 and 7 to 9 p.m. O

Sundays 10 to 12 a.m. 0
3343 SO. HALSTED STREET 6

000000000000-00000000000000
000000000000-00000000000000-

I
Res. 6641 South Albany Avenue 9

Tel. Prospect 1930 ADR. M. T. STRIKOL I
Gydytojas ir Chirurgas 9

Office: 2423 West Marquette Road 9

Hours: 2 to 4 p.m. Tel. Prospect 1930 9
Office: 4601 South Ashland Avenue XHours: 6 to 8 p.m. Boulevard 7820 A

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

000000000000000000000-00000

I
 Office Phone Canal 0257 6

Residence: 6600 S. ARTESIAN AVE. 9
Phone Prospect 6659 XDR. P. Z. ZALATORIS |

PHYSICIAN & SURGEON 61821 S. Halsted St., Chicago g
oooooooooooooooooooooooooo

DAKTARAI
oooooooooooooooooooooooooo

I
Phone Canal 6222 <S

DR. G. L BLOZIS I
DENTIST g

Hours: 9 to 12 a.m. and 1 to 9 p.m. 9

Sunday by appointment only 9
2201 W. 22nd & So. Leavitt Sts. 9Res. Tel. Hemlock 5949 g

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
Phones—Office: Boulevard 8628 g

Residence: Republic 10591 . g
DR. B. F. BONA |

DENTIST |

Appointments by Phone g

1757 WEST 47th STREET 5
Corner Wood St., Chicago g

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
(Republic 2266 ir Hemlock 2010 A

DR. K. DRANGELIS ?
DENTISTAS QX-RAY, ULTRA-VIOLET X

2417 West 63rd Street 0

Valandos: 10 ryto iki 8 v. v. g 
išskiriant seredos A

OO OOOO000-0000000000000OO O O

I
Dr. A. J. Gussen |

LIETUVIS DENTISTAS g
Monday, Wednesday and Friday g

Hours: 10 a.m. to 8 p.m. g

Sunday 10 a.m. to 2 p.m. g
4847 WEST 14th STREET gCICERO, ILL. g

I
 Telephone Boulevard 9199 o

Dr. C. J. Kasputis |
DENTIST X

Hours: 10-12 a.m., 1-5 p.m.. Eve. 7-8 g 
Thursday & Sunday only by appointment g 
3335 S. HALSTED STREET S

oooooooooooooooooooooooooo

I
 Tel. Boulevard 7589 0

Dr. A. P. Kazlauskis g
DENTISTAS 9

Ofiso valandos 9 ryto iki 8 vakaro. Q

4712 SO. ASHLAND AVENUE SResidence Phone Hemlock 7691 O
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

1
0

Phone Hemlock 2061 6DR. JOSEPH KELLA |

DENTAL SURGEON 9

Hours: 9:00 a.m. to 8:00 p.m. O

Sundays by appointment 9Office at 6558 S. Western Ave. Q
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

DENTIST Al
oooooooooooooooooooooooooo

I
Phone Republic 7696 A

DR. A. R. LAURAITIS |
DANTISTAS 5

Vakarais nuo 6 iki 9. 9

Trečiadieniais 9—12 dieną. A

2423 W. MARQUETTE ROAD 9Išryto 9 iki 12 ir popiet nuo 1 iki 5. g
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

(
Telephone Republię 0083 O

DR.V. B. MILAS I
LIETUVIS DENTISTAS 9

2559 W. 63rd Street gCorner Rockwell Street O
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

oooooooooooooooooooooooooo

I
Tel. Lafayette 5820 9

DR. J. A. PAUKŠTYS |
DENTISTAS—X-RAY 9

4193 Archer Avenue 9
O 9
oooooooooooooooooooooooooo

oooooooooooooooooooooooooo 

I Telephone Hemlock 0066 9

Dr. B. J. Rooth ?
X-RAY O

g LIETUVIS DENTISTAS Ž 

g 7054 So. Western Avenue 9 
oooooooooooooooooooooooooo

I
Phone Armitage 1740

Dr. S. T. Thomas
LIETUVIS DENTISTAS 

Hours: 9-12 a.m., 1-5 and 6-8:30 p.m. 
North West Tower Bdg., Rm. 309 
1608 MILWAUKEE AVENUE 

Cor. North Ave. at Damen Ave.

O Telephone Lafayette 7650 g

g Dr. N. Zacovitch |
DENTIST—X-RAY g

g 4142 ARCHER AVENUE S
O Cor. Francisco Ave. S

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Į
SU ĮVAIRIAIS SPAUDOS 9
DARBAIS KREIPKITĖS Į g

K of L PRESS |
4736 S. Wood Street |

Phone Lafayette 6298 <5
oooooooooooooooooooooooooo
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The Peoples Furniture Go's Stores

»
'14',3

NOW ARE OFFERING THE BIGGEST 
RADIO VALUES OF TODAY!

Most complete line of all standard makes of 
radios you can choose now at the most reliable 
stores, where you can depend to receive higher 
standard radio at honest price and better ser
vice. Easy payments, and no interest Or carry
ing charges to pay. COME TODAY! See the 
new R.C.A. Radiolas, Majestic. Victor, Atwater 
Kent, Fada, Zenith, KIMBALL Radios and 
KIMBALL Pianos.
New Majestic Radio, tftfc
Model 90, new low price

LESS TUBES

LESS TUBES

1930 Model ATWATER KENT 
Radio, completely installed in 
this beautiful cabinet, price only

Famous R.C.A. RADIOLAS, late 
46 Model within reach for every- 
body, price $130.00

LESS TUBES

Žineles
CHICAGO, ILL. 

All Ye Young Voters!
The K. of L. constitution encourages 

active participation in all citizenship 
duties. Let us do so this year.

Frank Mast (Mastauskas) is a can
didate for Judge of the Municipal 
Court. He needs all our support. He 
is not only a Lithuanian, but is a very 
staunch supporter of the K. of L.’s. 
Many a banquet has been graced by 
a most entertaining spech from Mr. 
Mast. He understands the young peo
ple and will always help them.

Let us talk about him to our friends, 
round up a dozen votes for him, fight 
for him, for he has always fought for 
us, and vote for him next April 8th.

To be fair to the Deneen group who 
chose him for candidate we will help 
Mr. Mast only by voting a straight 
Deneen ticket. Mast Booster.

The legal advisei’ of our Centras, 
Mr. Joseph Grish (Grisius), merits 
our support. Vote for his candidacy 
on the Republican ticket, for state re
presentative of the 11th senatorial 
district.

Vote also for our other staunch 
friends:

Vincent Stulpinas (member of K. of 
L. Council 16), Democrat, for state 
representative of the 3rd district;

Vaclaw Pierzinski, Republican, for 
Congress, to represent 4th senatorial 
district;

A. C. Naugžemis, Republican, for 
senatorial committeeman of 11th sena
torial district;

Stephen Šėrimas, Republican, for 
county commissioner.

u

J westsides

IS

2536-40 West 63rd St.
Marquette Park, Hemlock 8400

-===^—n T. better 
^ryth I NG For rhe HOMES

4177-83 Archer Avenue
Brighton Park, Lafayette 3171

VICTOR Radio, with latest im
provements and best value in 
radio, price

KNYGA APIE L. D. K. VYTAUTĄ.
Šiuomi pranešu Amerikos lietu

viams, jog rengiu istorinę knygą anglų 
kalboj apie Liet. Did. Kun. Vytautą 
iš priežasties Jo penkių šimtų metų 
Jubilėjaus. Toji knyga, manau, bus 
atspausdinta šių metų pabaigoj.

Tautvilą.

M LESS TUBES

We take your old musical instrument in trade this month, offering bigger 
allowance on your old set. SEE US THIS MONTH IF POSSIBLE. 

TERMS GLADLY ARRANGED TO SUIT YOUR INCOME.

L. Vyčių darbuotojas, Central Dis
trict Progress redaktorius V. Ed. Pa
jaujis nusipirko gerą Ford’ą. Dabar ir 
tolimesnės vietos bus jam artimesnės.

MUZIKA DAINA
Margutis $2

Iki 15 d. balandžio yra proga užsi
rašyti metams '‘Margutį” už $1. Kas 
suspės tą padaryti—uždirbs $1, nes po 
15 d. balandžio “Margutis” kainuos 
metams $2.

Kreipkitės tiesiai į:
“MARGUTIS”

3210 S. Halsted Street 
Chicago, Ill.
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Nepamirškite Balsuoti Už

Stephen J. Serunas
Republikoniškas Kandidatas Del

COUNTY COMMISSIONER
Of Cook County

Už jį turėtų balsuoti visi lietuviai, nes reikia duoti progos mūsų jaunam, ga
biam tautiečiui prasimušti į viešąjį gyvenimą, ir tuo pačiu būdu mes pakelsi
me lietuvių tautos vardą.
STEPHEN J. SERUNAS yra gimęs ir augęs Chicagoj, 1710 So. Union avė. 
1923 metais užbaigė inžinieriaus skyrių Armour Institute. Apleidęs mokyklą 
dirbo miesto įstaigoje, Water Department, kaipo vyriausiojo inžinieriaus pa- 
gelbininkas. Vienus metus dirbo Asst. Chief Central Police. Gi dabar dirba 
už Chief Engineer, Board of Education, High School.
Jis yra Knights of Columbus narys ir yra tenai už Asst. Warden. 10 metų 
kaip gyvena Brighton Parke ir priklauso prie King Regular Republican Club, 
kuris turi 8,000 narių. Turi nemažą susirišimą su savo tautiečiais lietuviais. 
Štai iš to galime matyti, nors maišosi su svetimtaučiais, ir kai prisiėjo apsives
ti, vis dėlto nevedė kitos, bet lietuvaitę, Mary Gavėnis, iš Brighton Park. Tat ir 
privalu mums balsuoti už tokį jo pasižymėjimą.

Primary Tuesday, April 8, 1930

Hungarian-American Restaurant
4649 South Ashland Avenue

HERE YOU WILL BE SERVED AT ALL TIMES
WITH THE BEST HOME COOKED MEALS.

Bring the family along for our famous Sunday Chicken Dinners

You’ll LIKE our meals. PRICES very reasonable.
Give us a trial. We will convince you.

OPEN ALL DAY, NIGHT AND SUNDAY

21
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VISI BRIDGEPORT!) LIETUVIAI PILIEČIAI 
BALSUOKITE UŽ

JOHN BOBER
DEL 11-TO WARD’O COMMITTEEMAN

IR UŽ

Vincent M. Stulpinas
DEL STATE REPRESENTATIVE

3-ClO SENATORIAL DISTRICT

VINCENT M. STULPINAS yra baigęs St Bede’s Kolegiją, Peru, Ill. ir De 
Paul Universitete Chicagoj, Komercijos Kursą.
Nuo 1907 metų vis gyvena Bridgeporte, Chicagoj. Ponas V. M. Stulpinas vi
suomet buvo ir yra aktyvus narys mūsų lietuvių tarpe; ir yra daug pasidarba
vęs del Lietuvos ir lietuvių naudai Chicagoj. Todėl visi lietuviai balsuokite už 
STULPINĄ del State Representative. Padėdami kryžiuką už Stulpiną suteik
site jam tris (3) balsus.
JOHN T. BOBER yra gimęs Chicagoj ir visą laiką gyvena Bridgeporte. Yra 
tai darbštus, energingas ir gerai suprantąs žmonių reikalus bei interesus, kaip 
tik tinkamiausias žmogus užimti tą vietą — 11-to Ward’o COMMITTEEMAN.
Jis labai daug gelbsti ir darbuojasi, kad tik STULPINAS laimėtų ir nugalėtu 
savo oponentą šiuose rinkimuose. Todelei lietuviai nepamirškite balsuoti už 

ir VINCENT M. STULPINAS; jiedu abu yra DemokratųFOHN T. BOBE 
kandidatai.

Brangūs lietuviai! Duokime progą mūsų jauniems, veik
liems ir energingiems Demokratų partijos kandidatams 
laimėti šiuose rinkimuose. Juos išbalsavę nebūsime apvilti.

Primary Tuesday, April 8, 1930

POLLS OPEN FROM 6 A.M. TO 5 P.M.
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Lietuviai Amerikos gyvenime. Pr.................................... 107
Lietuvos Vyčių ekskursija Lietuvon. Kun. S. J. Vembre..108
Iš Mano Sakyklos: Pašaukimas aukštesnin luomam

Kun. Pr. Vaitukaitis..................................................... 110
Kokia Tamstos Nuomonė? Išlindo yla iš maišo.— 

Padauža,
Nenusiminkime.—Pelėda,
Kas metas po ragiuką.—Teisybės tarnas,
Dar del Vak. Valst. L. R. K. konferencijos. —

A. B. “Šarūnas.” .............................  111
Pradedant savo namą. L. Vyčių Centro valdyba............ 112
Knight Lights. J. O. S....................................................... 112
Kas Jaunimo Veikiama............................ _..........................113
Personals.......................................................  117
Sportas................................................................  117
Žinelės............................................  124
Paveikslas: 1. Kun. Kazys Bičkauskas (115).

00-----00
REDAKCIJA Į BENDRADARBIUS.

Committee, 36 kp., Chicago, Ill.;
Your Fat, Elizabeth, N. J.;
It’s Me, 4 kp., Chicago, Ill.;
Help, 36 kp., Chicago, Ill. Su savo korespondencijomis 

neprisiuntėt redakcijos žiniai savo tikro vardo, pavardės, 
kai-kurie ir antrašo. Anonimu prisiųstų raštu netalpinam 
“Vytin.”

00-----00

ŽINELES.
Chicago, Ill. L. Vyčių 24-ta kp. in corpore priims šv. 

Komuniją Verbų sekmadienyj, balandžio-April 13 d., Auš
ros Vartų parap. bažnyčioj (West Side), per 9 vai. šv. 
Mišias.

* * *
Chicago, Ill. Sausio 26 d., Lietuvių Auditoriume, įvy

ko lietuviij katalikų dienraščio “Draugo” koncertas, kurs 
puikiai pavyko. Žmonių buvo kupina svetainė. Programa 
buvo vykusiai išpildyta.

Kalbėjo “Draugo” redaktorius L. Šimutis. Dainavo L. 
Vyčių Chicagos Apskričio Dainos choras, Vargoninkų cho
ras, kurių vedėju yra komp. Ant. Pocius; V. X. Medonis, 
M. Janušauskienė, A. Čiapas, A. Feravičaitė, K. Pažarskis, 
Justas Kudirka, Ant. Kaminskas. Pianu akompanavo komp. 
Ant. Pocius ir p. Juzė Šulcaitė. Programa buvo turininga 

ir įvairi: chorų dainavimais, solo, duetais, liaudiškomis ir 
klasiškomis dainomis, daugumoj lietuvių kalboje, kitose 
visai mažai, kas ir pagirtina.

00-----00

PRAMOGŲ KALENDORIUS.
Chicago, Ill. Balandžio (April) 13 d., L. Vyčių 4-ta 

kuopa scenon stato Ibsen’o tri-veiksmę šeimyninę dramą 
“Nora,” Dievo Apveizdos parap. svetainėj, 18-ta g-vė ir 
Union avė. 

* * *
Cicero, III. L. Vyčių 14-ta kuopa rengia vakarą verbų 

sekmadienyj, balandžio (April) 13 d., Šv. Antano parap. 
svet., 15-ta g-vė ir 49-tas Court. 

* * *
Chicago, 111. L. Vyčių 13-ta kuopa rengia basketball 

čampionato laimėjimo šokius balandžio (April) 20 d., 1930, 
Carpenter’s salėje, 5439-41 S. Ashland avė. 

* * *
Chicago, Ill. L. Vyčių spaustuvės naudai šokiai yra 

rengiami balandžio (April) 26 d., Viking Temple, 6855 So. 
Emerald avenue. 

* * *
Chicago, Ill. L. Vyčių Chicagos Apskričio “Dainos” 

choras rengia margą vakarą: koncertą, vaidinimą ir šokius 
gegužio (May) 4 d., Meldažio svet., 2242 W. 23rd place.

• ‘ 00-----00

LIETUVOS VYČIŲ NAMO FONDAS.
Pasiskaitykit šiame “Vyties” numeryj, puslapyj 112- 

me, tilpusį Liet. Vyčių Centro valdybos raštą “Pradedant 
Savo Namą.”

Pastaruoju laiku šiam fondui pinigų prisiuntė šie dar
buotojai:
Lietuvos Vyčių Centro dvasios vadas gerb. kun. Pr.

Vaitukaitis..................... .............................................$10.00
Pr. Macėnas, 25 kp., Cleveland, O.................................... 1.00
Ant. Kucis, 100 kp., Amsterdam, N. Y....................  1.00
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCWKXXXXXX) 

I Telephones: Lafayette 6179-6174 6
'‘The House of Square Dealing” Ž

BAY STATE LUMBER CO. ?
LUMBER and MILLWORK .92108 to 2128 West 47th Street, Chicago, Illinois g 

(XX>0<K)0<X>0<X)000<>OOOOCKXXXXX>0(XXXX><XXX><>0<>

I
 Padek Savo Pinigus ant S-to Nuošimčio Į

Už Pinigus Padėtus ant mūšy Augšty Pirmų Morgičiy nuošimtis bus mokamas nuo dienos padėjimo |
Jeigu jūs norite perkelti savo pinigus iš kitų bankų į šią banką atneškite savo X

bankinę knygutę pas mus, o mes jūsų pinigus perkelsime su nuošimčiais.

VW? Siųskite pinigus į Lietuvą per šią stiprią banką, nes mūsų kainos žemiausios. §

t!M KAPITALAS IR PERVIRŠIS 8400,000.00

SAUGIAUSIA VIETA JŪSŲ PINIGAMS. g

METROPOLITAN STATE BANKPo valdžios ir Clearing House Priežiūra S
2201 West 22nd Kampas Leavitt Street |
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AKTYVIAI REMKIT
IR BALSUOKIT UŽ

DEL 13to WARD’D

COMMITTEEMAN
Jis visuomet buvo ir yra artymai 

susirišęs su Lietuviais
FELIX F. KUCHARSKI, Republikoniškas kandidatas del 13-to 
Ward’o Committeeman yra kuo-atatinkamiausias žmogus užimti 
tą vietą, nes jis gerai supranta ir atjaučia žmonių interesus bei 
padėtį; ir visuomet atėję pas jį randa pagelbos, jei tik leidžia jam 
galimybės. Todėl ir nepadarysite klaidos kai balsuosite už

FELIX F. KUCHARSKI

ary

Primary Tuesday, April 8th, 1930 Polls open from 6 a.m. to 5 p.m.
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